

J . B . Rajbhandary & DiBins

CHARTERED ACCOUNTANTS

2nd Floor (North Wing), Sherpa Mall, Durbar Marg

P.O. Box: 23725, Kathmandu, Nepal

Tel: (01) 4228352, (01) 4247177

Fax: 977-1-4244971

E-mail: jitendrarb@mos.com.np

E-mail: pdjoshi@mos.com.np

नेपाल बैंक लिमिटेडका

शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको संशोधित प्रतिवेदन

१. हामीले नेपाल बैंक लिमिटेडको यसै साथ संलग्न २०७०/३/३१ को वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन, संलग्न अनुसूचीहरू र लेखा नीति तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेका छौं ।

आर्थिक विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

२. नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने सम्बन्धी आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालिको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य; लेखानितिहरूको छनौट तथा लागू गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धि महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन् ।

लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

३. हाम्रो लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो । हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्यौं । यी मानले हामीलाई व्यावसायिक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँछन् ।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धि सम्पादन कार्यविधि संलग्न हुन्छ । यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत रूपमा त्रुटियुक्त प्रस्तुति हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यावसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले बैंकको आन्तरीक नियन्त्रण उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थितिअनुसार हाम्रो लेखा परीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, बैंकले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुति गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताको तथा मूल्याङ्कनका साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुति को लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ । हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

मन्तव्य

४. हाम्रो रायमा तल उल्लेखित दफा ५ को उपदफा (ग), (घ), (ङ) तथा लेखा विवरणसंग सम्बन्धित टिप्पणीहरूमा उल्लेखित वृद्धाहरू क्रमशः (१, २४, २७, २८, २९) ले संलग्न वित्तीय विवरणहरूमा पर्न सक्ने असर बाहेक, नेपाल बैंक लिमिटेडको २०७०, आषाढ ३१ (१५ जुलाई, २०१३) को वित्तीय स्थिति र सो मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा र नगद प्रवाहको प्रचलित कानूनका अधिनमा रही लागू गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान अनुसार यथार्थ चित्रण गर्दछ र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएको छ ।

५. यस सन्दर्भमा हामीले २०७०।१।२९ मा जारी गरेको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पछि, नेपाल बैंक लि.ले संशोधित वित्तीय विवरण तयार गरी संचालक समितिले मिति २०७०।१।२६ मा स्वीकृत गरी संशोधित अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन माग भएकोले उपरोक्त संशोधित वित्तीय विवरणको परीक्षण गर्दा सो संशोधनले बैंकको वित्तीय विवरणमा सारभूत रूपमा असर परेको देखिएन ।

६. अन्य कानूनी तथा नियमक निकायका आवश्यकता सम्बन्धि प्रतिवेदन

हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि :

- हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू सम्पूर्ण रूपमा पाएका छौं ।
- यो प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन र संलग्न अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिनुका साथै कम्पनीले राखेको हिसाब किताब, वहीखाता श्रेता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार बैंकले व्याज आम्दानी हिसाब नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्कन गरेको छ । बैंकले आयकर ऐन २०५८ मा भएको व्यवस्था अनुरूप हास कट्टी खर्च लेखेको छ, जुन नेपाल लेखामान अनुरूप छैन । सो बाहेक बैंकले हिसाब किताब ऐन बमोजिम ठीकसंग राखेको छ ।
- हामीले बैंकको श्रेस्ता लेखापरीक्षणको समयमा, बैंकको संचालक समिति वा त्यसका सदस्य वा कुनै प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित कुनै कार्य गरेको वा बैंकको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा बैंकको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- बैंकले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाइयो ।
- बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजीकोष राखेको छैन । सो बाहेक बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ ।
- बैंकको अन्तर शाखा तथा एजेन्सीको वक्यौताको हिसाब मिलान हुन बाँकी छ ।
- बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ ।
- बैंकले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन, र
- बैंकको शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त थिए ।

काठमाडौं

मिति: २०७०।१।२८

सिए. जितेन्द्र बहादुर राजभण्डारी

वरिष्ठ साभेदार

जे.वि.राज भण्डारी एण्ड डिविन्स

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



नेपाल बैंक लिमिटेड

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

वासलात

पूजी तथा दायित्व		अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१.	शेयर पूजी	१	३,७९६,४४३,२००	१,७७२,८२७,७००
२.	जगेडा तथा कोषहरु	२	(३,९२५,४२३,७७०)	(४,६८०,६०४,१२३)
३.	ऋणपत्र तथा बन्ड	३	-	-
४.	तिर्न बाकि कर्जा सापट	४	२,३४२,७३८,८९२	२,१५३,७९४,४८०
५.	निक्षेप दायित्व	५	६२,९८४,३५०,०४७	५६,०५२,३७२,७५७
६.	भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरु	६	१०१,२८०,९३७	७४,७६७,०१५
७.	प्रस्तावित लाभांस		-	-
८.	आयकर दायित्व		-	-
९.	अन्य दायित्व	७	५,५५७,५९३,२६१	३,२४२,३६२,९५४
		जम्मा	७०,७७६,९८२,५६७	५८,६१५,५२०,७८३

सम्पत्ति		अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१.	नगद मौज्जात	८	२,३७८,४३०,२७७	१,९४०,९९५,३१२
२.	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	९	१०,४११,७४७,६५६	१०,६३५,९१३,७४६
३.	बैंक/वित्तिय संस्थामा रहेको मौज्जात	१०	१,३९८,२४३,१३६	१,४८६,७८४,०५७
४.	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	२००,०००,०००	-
५.	लगानी	१२	१०,९७९,१२०,२४६	८,३९१,७२६,०८३
६.	कर्जा सापट तथा बिल खरिद	१३	३५,६११,६९९,५४९	२७,६७०,८४०,०७१
७.	स्थीर सम्पत्ति	१४	३६६,९०६,४९७	३५१,०६३,८९२
८.	गैर बैंकिङ सम्पत्ति	१५	-	-
९.	अन्य सम्पत्ति	१६	९,४३०,८३५,२०६	८,१३८,१९७,६२२
		जम्मा	७०,७७६,९८२,५६७	५८,६१५,५२०,७८३

संभावित दायित्व	अनुसूची १७	संचालन जोखिम सम्बन्धी विवरण	अनुसूची ३० (घ)
संचालकहरुको घोषणा	अनुसूची २९	बजार जोखिम सम्बन्धी विवरण	अनुसूची ३० (ङ)
पूजिकोष तालिका	अनुसूची ३० (क१)	प्रमुख सूचकांकहरु	अनुसूची ३१
कर्जा जोखिम	अनुसूची ३० (ख)	प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ३२
कर्जा जोखिम निवारणको लागि योग्य रकम	अनुसूची ३० (ग)	लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ३३

१ देखि १७ सम्मका र ३२ र ३३ अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

मिति २०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ गते सम्मको

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	चालु आ.ब.र.	गत आ.ब.र.
१. व्याज आम्दानी	१८	४,७३९,५३५,७५४	४,०५१,१५२,१७४
२. व्याज खर्च	१९	२,२१४,१६४,३४४	२,१९७,१३७,३७८
खुद व्याज आम्दानी		२,५२५,३७१,४१०	१,८५४,०१४,७९६
३. कर्मिसन तथा डिस्काउण्ट	२०	२६३,०१५,८९३	२५२,६३०,७३४
४. अन्य संचालन आम्दानी	२१	२५९,६४०,६०७	१७९,४६१,१३०
५. सटही घटबढ आम्दानी	२२	५८,१६४,९३३	५९,६३६,४५५
कुल संचालन आम्दानी		३,१०६,१९२,८४३	२,३४५,७४३,११५
६. कर्मचारी खर्च	२३	१,९३७,१०५,४२७	१,९०३,०६६,२२०
७. अन्य संचालन खर्च	२४	४९७,१५८,४०५	४०१,०४५,७८३
८. सटही घटबढ नोक्सान	२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा		६७१,९२९,०११	४१,६३१,११२
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	२५	५६७,७५९,९४३	२५२,०५७,९०८
संचालन मुनाफा		१०४,१६९,०६८	(२१०,४२६,७९६)
१०. गैर संचालन आम्दानी (नोक्सानी)	२६	८६,३४५,३०६	४९,०२५,७५२
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	२७	४०२,५२५,२२५	३३१,५५०,८९२
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च		५९३,०३९,५९९	१७०,१४९,८४८
१२. असामान्य कारोबारहरुबाट भएको मुनाफा (खर्च)	२८	३३७,६९९,६४३	३,६८५,९७५
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		९३०,७३९,२४२	१७३,८३५,८२३
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		-	१५,८०३,२५७
१४. आयकर व्यवस्था			
(क) यस वर्षको		१६९,१६४,७९१	९९०,६४४
(ख) गत वर्षसम्मको		२६,८३७,४३६	-
(ग) यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी) / खर्च		(२०,४४३,३३८)	(१९,३१९,५८३)
खुद नाफा/नोक्सान		७५५,१८०,३५३	१७६,३६१,५०५

१८ देखि २८ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।



नेपाल बैंक लिमिटेड
नाफा नोक्सान बांडफांड हिसाब
मिति २०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ गते सम्मको

विवरण	अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत बर्षसम्मको संचित मूनाफा		-	-
२. यस बर्षको मूनाफा		७५५,१८०,३५३	१७६,३६१,५०५
३. सटही घटबढ कोष		-	-
	जम्मा	७५५,१८०,३५३	१७६,३६१,५०५
खर्च			
१. गत बर्षसम्मको संचित नोक्सान		७,१३१,१११,६२४	७,१९०,८१४,४५४
२. यस बर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		१५१,०३६,०७१	३५,२७२,३०१
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांस समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांस		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		२२,२४५,६३४	-
११. सटही घटबढ कोष		८,८२८,७२०	७,६५२,४३१
१२. पूंजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूंजी समायोजन कोष		३८,०३८,२६०	३८,०३८,२६०
१४. स्थगन कर जगेडा कोष		२०,४४३,३३८	१९,३१९,५८३
१५. लगानी समायोजन कोष		१,०८०,४२६	१६,३७६,१००
	जम्मा	७,३७२,७८४,०७३	७,३०७,४७३,१२९
१७. संचित मूनाफा/(नोक्सान)		(६,६१७,६०३,७२०)	(७,१३१,१११,६२४)



नेपाल बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६९ श्रावण १ देखि २०७० आषाढ ३१ गते सम्मको

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	(१,९७५,६४५,१३१)	३७५,४३७,५५१
१. नगद प्राप्ति	५,७२१,६२१,९१०	४,६३७,५७९,७१२
१.१ व्याज आमदानी	४,७५५,७५४,०२२	४,०५१,५०३,७८२
१.२ कमीशन तथा डिस्काउन्ट आमदानी	२६३,०१५,८९३	२५२,६३०,७३४
१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आमदानी	२२,८५०,०५४	२९,०२६,७३१
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	३३७,६९९,६४३	८०,४९६,३५१
१.५ अन्य आमदानी	३४२,३०२,२९८	२२३,९२२,११४
२. नगद भूक्तानी	(४,८६५,१३०,८६०)	(४,२६१,८१०,६५४)
२.१ व्याज खर्च	(२,३१५,८१२,४२४)	(२,१११,६४५,९५८)
२.२ कर्मचारी खर्च	(१,९३७,१०५,४२७)	(१,७९८,६३७,२७४)
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	(६१०,९८०,४८०)	(३५१,३३१,७११)
२.४ आयकर भूक्तानी	-	-
२.५ अन्य खर्च	(१,२३२,५२९)	(१९५,७११)
कार्यगत पूंजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	८५६,४९१,०५०	३७५,७६९,०५८
संचालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तीमा कमी/(वृद्धि)	(१२,२५३,३८८,०२७)	(५,४४२,१९७,१७२)
१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(२००,०००,०००)	४००,०००,०००
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(२,५८५,०३५,७६३)	(८०६,१८१,९०१)
३. कर्जा तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(८,१५३,१०२,३१३)	(३,०६९,७९५,२७६)
४. अन्य सम्पत्तीमा कमी/(वृद्धि)	(१,३६०,१५०,६५१)	(१,९६६,२१९,९९५)
संचालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	९,४२१,२५१,८४६	५,४४१,८६५,६६५
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	६,९३१,९७७,२९०	९,२४३,९३७,३१२
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,४८९,२७४,५५६	(३,८०२,०७१,६४७)
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(६७,५०१,७०६)	(६२,२४७,४३७)
१. दीर्घकालीन लगानी कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(७१,१८५,३२१)	(६६,०७५,६९२)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४. लाभांश आमदानी	३,६८३,६१५	३,८२८,२५५
५. अन्य	-	-
(ग) बित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	२,१३२,५५९,९१२	१,७०६,०२७,९६३
१. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड,डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि। (कमि)	१८८,९४४,४१२	३१३,५८२,८६३
२. शेयर पूंजीमा वृद्धि/(कमि)	१,९४३,६१५,५००	१,३९२,४४५,१००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमि)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमि)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	३५,३१४,८७९	३०,६०९,७२४
(ङ) यस बर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	१२४,७२७,९५४	२,०४९,८२७,८०१
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	१४,०६३,६९३,११५	१२,०१३,८६५,३१४
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	१४,१८८,४२१,०६९	१४,०६३,६९३,११५



नेपाल बैंक लिमिटेड
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
आर्थिक वर्ष २०६९/७०

विवरण	शेयर पूंजी रु.	संचित नाफा नोक्सान रु.	साधारण जगेडा कोष रु.	पूजीगत जगेडा कोष रु.	शेयर प्रिमियम रु.	सटहि घटवढ रु.	स्थगन कर जगेडा रु.	अन्य जगेडा तथा कोष रु.	कूल रकम रु.
समायोजन:	१,७७२,८२७,७००	(७,१३१,१११,६२४)	१,६६९,६६८,८६४	२५९,७३५,६४४	-	७५,६२०,२१९	७३,०७६,२५५	३७२,४०६,५१९	(२,९०७,७७६,४२३)
क. यो वर्षको नाफा	-	५१३,५०७,९०४	-	-	-	-	-	-	५१३,५०७,९०४
ख. यो वर्षको नाफा वाट सारेको	-	-	१५१,०३६,०७१	-	-	-	-	३८,०३८,२६०	१८९,०७४,३३१
ग. पूर्वमूल्यांकन आमदानी वाट सारेको	-	-	-	-	-	८,८२८,७२०	-	-	८,८२८,७२०
घ. बोनसमा समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ. स्थगन कर जगेडा	-	-	-	-	-	-	२०,४४३,३३८	-	२०,४४३,३३८
च. ऋण मिनाहा वापत सोधभर्ना प्राप्त	-	-	-	-	-	-	-	-	-
छ. लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	१,०८०,४२६	१,०८०,४२६
ज. विशेष जगेडा कोष	-	-	-	-	-	-	-	२२,२४५,६३४	२२,२४५,६३४
झ. कल्स इन एडभान्स	१,९४३,६१५,५००	-	-	-	-	-	-	-	१,९४३,६१५,५००
३१ आषाढ, २०७० को मौज्जात	३,७१६,४४३,२००	(६,६१७,६०३,७२०)	१,८२०,७०४,९३५	२५९,७३५,६४४	-	८४,४४८,९३९	९३,५१९,५९३	४३३,७७०,८३९	(२०८,९८०,५७०)



नेपाल बैंक लिमिटेड

शेयर पूंजी तथा स्वामित्व

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १

विवरण	यस वर्षको रु.	गत वर्षको रु.
१. शेयर पूंजी		
१.१ अधिकृत पूंजी	६,०००,०००,०००	६,०००,०००,०००
क) ६,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००/- ले ख).....ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले ग).....रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले	६,०००,०००,०००	६,०००,०००,०००
१.२ जारी पूंजी	४,०००,०००,०००	४,०००,०००,०००
क) ४,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००/- ले ख).....ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले ग).....रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले	४,०००,०००,०००	४,०००,०००,०००
१.३ चूक्ता पूंजी	३६०,३६२,६००	३६०,३६२,६००
क) ३,६०,३६२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००/- ले (यस मध्ये बोनस शेयर १,४२१,७४५ प्रति शेयर रु. १०० ले) ख).....ननरिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले ग).....रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.ले	३६०,३६२,६००	३६०,३६२,६००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर		
१.५ कल्स इन एडभान्स	३,३३६,०६०,६००	१,३९२,४४५,१००
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	३,७१६,४४३,२००	१,७७२,६२७,७००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्षको रु.		गत वर्षको रु.	
	प्रतिशत	शेयर पूंजी	शेयर पूंजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व	%	३६०,३६२,६००	३६०,३६२,६००	%
१.१ नेपाल सरकार	३६.६०	१,४६,६३९,७००	१,४४,०३२,५००	४०.४९
१.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	०.००५	१६,२००	२१,६०९,३००	५.६६
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	०.१५	५७७,७००	२,९४३,४००	०.७७
१.४ अन्य संस्थाहरु	३.३९	१२,६९१,७००	९,१४२,३००	२.४०
१.५ व्यक्तिगत (सर्वसाधारण)	५७.८५	२२०,०५५,३००	१,६९,९६७,३००	४९.९४
१.६ अन्य (सर्वसाधारण)			२,६६७,६००	०.७१
२. बैदेशिक स्वामित्व		-	-	
जम्मा	१००	३६०,३६२,६००	३६०,३६२,६००	१००

नेपाल बैंक लिमिटेडका ०.५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएको व्यक्ति/समुह/फर्म/कम्पनिको विवरण

शेयरहोल्डरहरुको नाम	शेयर संख्या	प्रतिशत	रकम
१.श्री नेपाल सरकार	१,४६,६३९,७००	३६.६०	१,४६,६३९,७००
२.श्री नून करण अग्रवाल	१,०३,३६५	२.७२	१,०३,३६,५००
३.श्रीमति रुकमणी प्रधान	९,५०,०००	२.५०	९,५०,००,०००
४.श्री राजेन्द्रकुमार खेतान	४,५९,७०	१.२९	४,५९,७०,०००
५.श्री गंगा अमात्य	४,०९,९५	१.०६	४,०९,९५,०००
६.श्री प्रेम प्रकाश खेतान	३,२५,००	०.८९	३,२५,००,०००
७.श्री प्रेम लाल खेतान	३,२५,००	०.८९	३,२५,००,०००
८.श्री श्रीधर शमशेर ज. व. रा	२,९९,००	०.७९	२,९९,००,०००
९.श्रीमति प्रिया अग्रवाल	२,६६,६२	०.७१	२,६६,६२,२००
१०.श्री अनन्त कुमार गोल्यान	२,५०,००	०.६६	२,५०,००,०००
११.श्रीमति अन्जु खेतान	२,२२,७६	०.५९	२,२२,७६,६००
१२.श्री राजकुमार गोल्ल्या	२,०६,३६	०.५७	२,०६,३६,६००
१३.श्री भरेन्द्र शमशेर ज. व. रा	१,९६,५६	०.५४	१,९६,५६,६००
१४.श्री डा. सुन्दरमणि दीक्षित	१,९७,४३	०.५४	१,९७,४३,३००
१५.श्रीमति रेवा देवी दीक्षित	१,९३,५०	०.५३	१,९३,५०,०००
१६.एशियन लाइफ इन्स्युरेन्स क. लि.	१,९१,६९	०.५३	१,९१,६९,९००
जम्मा	२,०२,०९,३९	५३.९४	२,०२,०९,३९,९००



नेपाल बैंक लिमिटेड

जगेडा तथा कोषहरु

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची २

विवरण	यस बर्ष	गत बर्ष
१. साधारण / बैधानिक जगेडा कोष	१,८२०,७०४,९३५	१,६६९,६६८,८६४
२. पूँजीगत जगेडा कोष	२५९,७३५,६४४	२५९,७३५,६४४
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	३८०,३८२,६००	३४२,३४४,३४०
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१४६,९०७,८३२	१०३,९३८,४३४
५.१ भैपरी आउने जगेडा	२,७६३,३४९	२,७६३,३४९
५.२ संस्था बिकास कोष	३,३००,०००	३,३००,०००
५.३ लाभांस समिकरण कोष	७,४८५,५२६	७,४८५,५२६
५.४ विशेष जगेडा कोष	२२,२४५,६३४	-
५.५ सम्पती पुनर्मूल्यांकन कोष	-	-
५.६ स्थगन कर जगेडा	९३,५९९,५९३	७३,०७६,२५५
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८ लगानी समायोजन कोष	१७,५९३,७३०	१६,५९३,३०४
६. संचित नाफा/नोक्सान	(६,६९७,६०३,७२०)	(७,९३९,९९९,६२४)
७. सटही घटबढ कोष	८४,४४८,९३९	७५,६२०,२९९
जम्मा	(३,९२५,४२३,७७०)	(४,६८०,६०४,९२३)



नेपाल बैंक लिमिटेड

ऋणपत्र तथा बण्ड

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१.प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र.....रु.ले... मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.....)		
२.प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र.....रु.ले... मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.....)		
३.		
जम्मा १+२+३	-	-



नेपाल बैंक लिमिटेड

तिर्न बांकी कर्जा (सापटी)

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	२,३४२,७३८,८९२	२,१५३,७९४,४८०
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा बित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	२,३४२,७३८,८९२	२,१५३,७९४,४८०
ख. विदेशी		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क+ख)	२,३४२,७३८,८९२	२,१५३,७९४,४८०



नेपाल बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ५

बिबरण		यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१.	व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
क.	चल्ती हिसाब	१३,७५७,३०६,३६७	१२,३२६,७८८,९५९
१.	स्वदेशी मुद्रामा	१३,५४१,८२५,८१३	१२,११६,७०८,६८३
१.१	नेपाल सरकार	४६३,६५०,७७०	५८६,७४८,९७८
१.२	क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	९४८,७९०,९७३	१,१३८,२०३,३८२
१.३	अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	६५७,९४९,९४४	१,२४२,६६७,७३५
१.४	अन्य संगठित संस्थाहरू	५,९०४,४८१,८०३	५,३७०,९५३,५१४
१.५	व्यक्तिगत	४,२८८,०७०,२०३	२,२९४,८००,६५०
१.६	अन्य	१,२७८,८८२,१२०	१,४८३,३३४,४२४
२.	विदेशी मुद्रामा	२१५,४८०,५५४	२१०,०८०,२७६
२.१	नेपाल सरकार	-	-
२.२	क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.३	अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	२७७,५१२	२,०५९,४२१
२.४	अन्य संगठित संस्थाहरू	१,९९०,०७८	-
२.५	व्यक्तिगत	२१३,२१२,९६४	२०७,८२८,३३९
२.६	अन्य	-	१९२,५१६
ख.	मार्जिन	१३२,०५१,८५१	१२२,७५१,१८६
१.	कर्मचारी जमानत		-
२.	जमानत मार्जिन	३७,८५६,८६७	३७,८५२,६१०
३.	प्रतितपत्र मार्जिन	९४,१९४,९८४	८४,८९८,५७६
ग.	अन्य	८६९,४१७,९४७	२८२,७०५,०९७
१.	स्वदेशी मुद्रामा	८६९,४१७,९४७	२८२,७०५,०९७
१.१	वित्तीय संस्थाहरू	१००,०००	२५७,८००
१.२	अन्य संगठित संस्थाहरू	३५,५६१,१९५	४७,०६८,७१५
१.३	व्यक्तिगत	८३३,७५६,७५२	२३५,३७८,५८२
२.	विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१	वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२	अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३	व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा (१)		१४,७५८,७७६,१६५	१२,७३२,२४५,२४२



नेपाल बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ५

बिबरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
क. बचत हिसाब	२८,२३२,१६२,६९१	२४,९०९,१६०,४०९
१. स्वदेशी मुद्रामा	२८,२२१,४६६,५५०	२४,९००,३६३,९९६
१.१ संघ संस्थाहरू	१,१४१,०३२,०२९	१,३३४,०८०,१७२
१.२ व्यक्तिगत	२७,०४५,४४७,४४५	२३,५५२,९४९,१७८
१.३ अन्य	३४,९८७,०७६	१३,३३४,६४६
२. विदेशी मुद्रामा	१०,६९६,१४१	८,७९६,४१३
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	१०,६९६,१४१	८,७९६,४१३
२.३ अन्य	-	-
ख. मूद्धती हिसाब	१२,६५१,२६२,४३२	११,६६४,५९३,१७९
१. स्वदेशी मुद्रामा	१२,६५१,२६२,४३२	११,६५९,५८२,८७९
१.१ संघ संस्थाहरू	२,५३२,१८४,५९२	२,८०८,५९९,६३८
१.२ व्यक्तिगत	८,१५९,३३९,७७८	८,३१४,८३२,५९२
१.३ अन्य	१,९५९,७३८,०६२	५३६,१५०,६४९
२. विदेशी मुद्रामा	-	५,०१०,३००
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	५,०१०,३००
२.३ अन्य	-	-
ग. मागेको बखत तिर्नु पर्ने हिसाब	७,३४२,१४८,७५९	६,७४६,३७३,९२७
१. स्वदेशी मुद्रामा	७,३४२,१४८,७५९	६,७४६,३७३,९२७
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इ.प्रा.बितीय संस्थाहरू	१,४६५,९४४,४३९	-
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	१२१,६२६,६२७	१,२८७,१९७,४९८
१.४ व्यक्तिगत	५,७५३,७७७,९३१	५,०९७,२९१,४६६
१.५ अन्य	७९९,७६२	३६१,८८४,९६३
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य इ.प्रा. बितीय संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.४ व्यक्तिगत	-	-
२.५ अन्य	-	-
घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
१. संगठित संस्था	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा (२)	४८,२२५,५७३,८८२	४३,३२०,१२७,५१५
(१+२) जम्मा निक्षेप	६२,९८४,३५०,०४७	५६,०५२,३७२,७५७



नेपाल बैंक लिमिटेड

भुक्तानी दिनु पर्ने विलहर

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी	८४,८०८,६७८	५७,६६९,९६९
२. विदेशी मुद्रा	१६,४७२,२५९	१७,९०५,८५४
जम्मा	१०१,२८०,९३७	७४,७६७,०१५



नेपाल बैंक लिमिटेड

अन्य दायित्व

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	-	-
२. कर्मचारी संचय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	११,८८७,९१७	६२,३९४,३८०
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बांकी व्याज	१७८,७०४,९६८	२२९,८४६,५८५
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बांकी व्याज	९९,३७६,५५४	५५,९९३,६४७
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	५,३५४,१९३	२,००९,६५०
८. सण्डी क्रेडिटर्स	२,४१९,८७१,१४५	२,२४०,५२९,२९५
९. शाखा मिलान हिसाब	२,२६७,९८३,०७७	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन बांकी लाभांश	२,००७,०३६	२,०००,८३९
१२. अन्य	५७२,४०८,३७१	६४९,६०४,५६६
पर सारीएको (Deferred) आय	२,६९८,३६९	३,५९७,८१५
कर्मचारी औषधिउपचार कोष	४९,१२०,५०८	५४,०९३,९५९
कर्मचारी बिदा वापत व्यवस्था	३०९,३५०,९७७	२३९,४४२,३०८
अन्य नोक्सानी व्यवस्था	१३४,५१३,५४६	१६८,५३४,५१८
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक हिसाब	७६,७२४,९७९	१८४,०१५,९७४
जम्मा	५,५५७,५९३,२६९	३,२४२,३६२,९५४



नेपाल बैंक लिमिटेड

नगद मौज्जात

(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	२,३३४,६८६,९९३	१,९१५,१४७,३०४
२. विदेशी मुद्रा	४३,७४३,२८४	२५,८४८,००८
जम्मा	२,३७८,४३०,२७७	१,९४०,९९५,३१२



नेपाल बैंक लिमिटेड
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ९

बिबरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य बि.मु.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१०,३२०,७३६,५९५	-	९१,०११,०६१	९१,०११,०६१	१०,४११,७४७,६५६	१०,६३५,९१३,७४६
क.चलती खाता	१०,३२५,९४६,९४६	-	९१,०११,०६१	९१,०११,०६१	१०,४१६,९५८,००७	९,०७७,८१४,७२३
ख.अन्य खाता	(५,२१०,३५१)	-	-	-	(५,२१०,३५१)	१,५५८,०९९,०२३

नेपाल राष्ट्र बैंकको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्जात रु. : ६,७०२,९४१,३१७



नेपाल बैंक लिमिटेड
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १०

बिबरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य बि.मु.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	४३२,१४२,४४२	-	-	-	४३२,१४२,४४२	४०८,३१४,७८१
क.चलती खाता	४३२,१४२,४४२	-	-	-	४३२,१४२,४४२	४०८,३१४,७८१
ख.अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
२. विदेशी बैंकहरु	-	१०७,२४०,०९९	८५८,८६०,५९५	९६६,१००,६९४	९६६,१००,६९४	१,०७८,४६९,२७६
क.चलती खाता	-	१०७,२४०,०९९	८५८,८६०,५९५	९६६,१००,६९४	९६६,१००,६९४	१,०७८,४६९,२७६
ख.अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
कूल जम्मा रकम	४३२,१४२,४४२	१०७,२४०,०९९	८५८,८६०,५९५	९६६,१००,६९४	१,३९८,२४३,१३६	१,४८६,७८४,०५७

सम्बन्धित इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्जात रु. : १,४६८,०२३,४९८



नेपाल बैंक लिमिटेड
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ११

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	२००,०००,०००	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
जम्मा	२००,०००,०००	-



नेपाल बैंक लिमिटेड
लगानी
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२

विवरण	प्रयोजन		यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
	व्यापारीक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल		७,२२६,८५१,३६०	७,२२६,८५१,३६०	४,७६४,२४१,५९७
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र		१,१९०,९२५,०००	१,१९०,९२५,०००	१,२८५,०२५,०००
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋण पत्र		-	-	-
४. ने.रा.बैंक ऋण पत्र		-	-	-
५. विदेशी ऋण पत्र		९५,५००,०००	९५,५००,०००	५४५,१८०,०००
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था		-	-	-
७. विदेशी बैंक		२,३८३,११७,०००	२,३८३,११७,०००	१,५८९,२१९,०००
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर		१६१,८११,९८६	१६१,८११,९८६	१६२,१११,९८६
९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बन्ड		-	-	१२७,३९२,०००
१०. अन्य लगानी		-	-	-
कुल लगानी	-	११,०५८,२०५,३४६	११,०५८,२०५,३४६	८,४७३,१६९,५८३
व्यवस्था		७९,०८५,१००	७९,०८५,१००	८१,४४३,५००
खुद लगानी	-	१०,९७९,१२०,२४६	१०,९७९,१२०,२४६	८,३९१,७२६,०८३



नेपाल बैंक लिमिटेड
व्यापारिक लगानी (Held for Trading)
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२.१

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम (क-ख)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल						
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. Interbank Lending						
११. अन्य लगानी						
कुल लगानी						



नेपाल बैंक लिमिटेड
भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२.२

विवरण	परल मूल्य (क)	हाल सम्मको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	७,२२६,८५१,३६०					
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	१,१९०,९२५,०००					
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-					
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र	९५,५००,०००					
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	२,३८३,११७,०००					
१०. अन्य लगानी	-					
कुल लगानी	१०,८९६,३९३,३६०					



नेपाल बैंक लिमिटेड
बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२.३

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम (क-ख)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल						
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	१६१,८११,९८६	७५४,७९०,९२२	१,०८६,८७६,७२५			
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. अन्य लगानी						
कुल लगानी	१६१,८११,९८६					


नेपाल बैंक लिमिटेड
लगानी
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२ (क)

विवरण	परल मोल रु.	प्रति शेयर बजार मूल्य	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी					
१.१ राष्ट्रीय विमा संस्थान २,५१,९१० साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर २४५,९१० समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	७०७,१८६	२,०६१	५१९,१८६,५१०		७०७,१८६
१.२ * निक्षेप विमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम प्रा. लि. ११०,१६१ साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ९०,१६१ समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	२,०००,०००		२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००
१.३ * नेपाल आयल निगम लि. २,२५० साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ७५० समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१५०,०००		१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
१.४ नेपाल औद्योगिक विकास करपोरेशन (NIDC) विकाश बैंक ३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता					३००,०००
१.५ * राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र ५,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	५००,०००		५००,०००	५००,०००	५००,०००
१.६ * सुदूर पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक ३०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३,०००,०००		३,०००,०००	३,०००,०००	३,०००,०००
१.७ * पूर्वाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक @ ३०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	९६५	२८,९५०,०००	३,०००,०००	३,०००,०००
१.८ * पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक ३३,००० साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ३००० समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३,०००,०००		३,०००,०००	३,०००,०००	३,०००,०००
१.९ * मध्य पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक ६१,२५० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	६,१२५,०००		६,१२५,०००	६,१२५,०००	६,१२५,०००
१.१० * मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक @ ३०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३,०००,०००	१३१	३,९३०,०००	३,०००,०००	३,०००,०००
१.११ नागरिक लगानी कोष १,९१,९७० साधारण शेयर (१,५६,४२० बोनस शेयर) समेत प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (रु. ४० पुंजीकरण समेत)	२,१३३,०००	१,१३०	२१६,९२६,१००		२,१३३,०००
१.१२ ग्रामिण लघु वित्त विकास केन्द्र (RMDC) २,९३,५५० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	२९,३५५,०००		२९,३५५,०००	२९,३५५,०००	२९,३५५,०००
१.१३ डिप्रोक्स विकास बैंक लि. १३७,१११ किता साधारण (मध्ये बोनस शेयर ३९,८४४ किता) शेयर रु. १०० ले चुक्ता	९,७२६,७००	३६५	५०,०४५,५१५		९,७२६,७००
१.१४ * गोरखकाली रबर उद्योग लि. १,६०,००० किता शेयर रु. ७५ ले चुक्ता	१२,०००,०००	३८	६,०८०,०००	१२,०००,०००	१२,०००,०००
१.१५ साना किसान विकास बैंक १२१,४१६ किता साधारण शेयर रु.१०० ले चुक्ता	१२,१४१,६००		१२,१४१,६००	१२,१४१,६००	१२,१४१,६००
१.१६ * साभा स्वास्थ्य सेवा सहकारी संस्था लि. ११ साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ६) प्रति शेयर रु. १,०० ले चुक्ता	५००		५००	५००	५००
१.१७ नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. (सहायक कंपनी) ६७१,१४० साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ६६९,५४० समेत) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१६०,०००	२५०	१३०,६७३,५००		१६०,०००
१.१८ * कर्जा सूचना केन्द्र लि. ११,४३७ साधारण शेयर (मध्ये बोनस शेयर ७९,०७) प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३५३,०००		३५३,०००	३५३,०००	३५३,०००
१.१९ * तारागाँउ रिजेन्सी होटल लि. ७,००,००० साधारण शेयर रु. १०० का दरले	७०,०००,०००	१००	७०,०००,०००		७०,०००,०००
१.२० * नेपाल क्लेयरिङ हाउस २५,००० साधारण शेयर रु. १०० का दरले	२,५००,०००		२,५००,०००	२,५००,०००	२,५००,०००
१.२१ * नेशनल बैकिङ ट्रेडिङ सेन्टर १२,००० साधारण शेयर रु. १०० का दरले	१,२००,०००		१,२००,०००	१,२००,०००	१,२००,०००
१.२२ आईसिआरए नेपाल लि. ७,६०० साधारण शेयर रु. १०० का दरले	७६०,०००		७६०,०००	७६०,०००	७६०,०००
२. डिभेन्चर तथा वण्ड लगानी					
२.१ नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ७.७५% को उर्जा वण्ड			-	-	१२७,३९२,०००
कूल लगानी	१६१,८११,९८६		१,०८६,८७६,७२५	७९,०८५,१००	२८९,५०३,९८६
३. जोखिम सम्बन्धि व्यवस्था					
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था				८१,४४३,५००	८१,४४३,५००
३.२ यस वर्षको थप/घट				(२,३५८,४००)	-
कूल व्यवस्था				७९,०८५,१००	८१,४४३,५००
शुद्ध लगानी				८२,७२६,८८६	२०८,०६०,४८६

* विगत तीन वर्ष भन्दा बढी अवधि देखि लाभांश घोषणा तथा वितरण नगर्ने संस्था तथा कम्पनीहरू ।

नोट: सूचित नभएको शेयरमा भएको लगानीको हकमा उक्त शेयरको बुकभ्यालु लाईने बजार मूल्य मानिएको छ ।

@ सूचित भएको शेयरमा अन्तिम कारोबार मूल्यलाई आधार मानिएको तर धेरै लामो समय देखि कारोबार नभएको शेयरमा शत प्रतिशत व्यवस्था गरिएको छ ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

कर्जा सापट तथा बिल खरिद बर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १३

विवरण	कर्जा				खरिद तथा डिस्काउण्ट गरिएका बिल			यस वर्ष र.	गत वर्ष र.	
	स्वदेशी		अन्य	विदेशी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी			जम्मा
	विपन्न वर्ग									
	बिमित	अबिमित								
१. सक्रिय कर्जा सापट(Performing Loan)	१,२६४,१९९,२९१	२,०३६,१९१	३४,४९७,१६१,२३९	-	३४,६६३,३९६,७२१	-	६,२४४,८१०	६,२४४,८१०	३४,६६९,६४२,४३१	२८,०४१,३३५,८००
असल	१,२६४,१९९,२९१	२,०३६,१९१	३४,४९७,१६१,२३९	-	३४,६६३,३९६,७२१	-	६,२४४,८१०	६,२४४,८१०	३४,६६९,६४२,४३१	२८,०४१,३३५,८००
२. निष्क्रिय कर्जा सापट(Non Performing Loan)	४७,८१२,१२८	१९,००२,३६०	१,९००,४२१,०७९	-	१,९७७,३३३,४६७	-	४,९८७,६४४	४,९८७,६४४	१,९८२,३२३,११२	१,६४७,४२७,६३०
२.१ पुनरसंरचना/ पुर्नतालिकिकरण	-	-	९४,४३९,८६४	-	९४,४३९,८६४	-	-	-	९४,४३९,८६४	-
२.२ कमसल	-	-	९१,०१८,८१७	-	९१,०१८,८१७	-	-	-	९१,०१८,८१७	३६,१५५,७६५
२.३ शंकास्पद	-	-	११५,३१६,९४४	-	११५,३१६,९४४	-	-	-	११५,३१६,९४४	६१,४७२,८६५
२.४ खराब	४७,८१२,१२८	१९,००२,३६०	१,५९९,७४५,४४३	-	१,६७६,४४९,९४१	-	४,९८७,६४४	४,९८७,६४४	१,६८१,४७५,८६६	१,५५९,८९९,०००
(क) कूल कर्जा	१,३१२,०११,४१९	२१,०३८,५५१	३६,४९७,६८२,३१८	-	३७,८८०,७३२,२८८	-	११,२३३,४५४	११,२३३,४५४	३७,८४१,९६५,७४३	२९,६९८,८६३,४३०
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था										
३.१ असल	१२,६४१,९९३	२०,३६२	४५३,७७५,६३६	-	४६६,४३७,९९१	-	६२,४५८	६२,४५८	४६६,५००,४४९	४२८,३५१,७४४
३.२ पुनरसंरचना/ पुर्नतालिकिकरण	-	-	११,८०४,९८३	-	११,८०४,९८३	-	-	-	११,८०४,९८३	-
३.३ कमसल	-	-	२२,७५४,७०४	-	२२,७५४,७०४	-	-	-	२२,७५४,७०४	९,०३८,९४१
३.४ शंकास्पद	-	-	४७,६५८,४७२	-	४७,६५८,४७२	-	-	-	४७,६५८,४७२	३०,७३३,६७४
३.५ खराब	४७,८१२,१२८	१९,००२,३६०	१,५९९,७४५,४४३	-	१,६७६,४४९,९४१	-	४,९८७,६४४	४,९८७,६४४	१,६८१,४७५,८६६	१,५५९,८९९,०००
(ख) कूल व्यवस्था	७०,४५४,१२१	१९,०२२,७२२	२,१४५,७३९,२४८	-	२,२३४,२१६,०९१	-	४,०५०,१०३	४,०५०,१०३	२,२४०,२६६,१९४	२,०२८,०२३,३५९
४. गत बर्षसम्मको व्यवस्था										
४.१ असल	३,६०१,८९६	२०,३६२	४२४,७२९,४८६	-	४२८,३५१,७४४	-	-	-	४२८,३५१,७४४	७६९,५१०,८८३
४.२ पुनरसंरचना/ पुर्नतालिकिकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२२,९७३,११६
४.३ कमसल	-	-	९,०३८,९४१	-	९,०३८,९४१	-	-	-	९,०३८,९४१	१९,५४६,०५४
४.४ शंकास्पद	-	-	३०,७३३,६७४	-	३०,७३३,६७४	-	-	-	३०,७३३,६७४	५०,३१३,००७
४.५ खराब	४३,६१४,४८८	२३,२००,०००	१,४७६,१८६,९२३	-	१,५५३,००१,४११	-	६,८९७,५८९	६,८९७,५८९	१,५५९,८९९,०००	१,१७२,२५३,५७६
(ग) गत बर्षसम्मको कूल व्यवस्था	४७,२१६,३८४	२३,२२०,३६२	१,९४०,६८९,०२४	-	२,०२१,१२४,७७०	-	६,८९७,५८९	६,८९७,५८९	२,०२८,०२३,३५९	२,०३५,५९६,६३६
(घ) गत बर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	(४,१९७,६४०)	-	-	-	-	(१,८४७,४८६)	(१,८४७,४८६)	३४,४२४,४७९	(६,४७३,२७७)
(ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	१३,२३७,७३७	-	२०४,०४०,२२४	-	२१७,२७७,९६१	-	-	-	४६६,४२७,४४४	-
यस वर्षको खुद थपघट	१३,२३७,७३७	४,१९७,६४०	२०४,०४०,२२४	-	२१७,२७७,९६१	-	१,८४७,४८६	१,८४७,४८६	२१७,२७७,९६१	(६,४७३,२७७)
खुद कर्जा (क - ख)	१,२५१,५५७,२९८	२,०१५,८२९	३४,३५१,९४३,०७०	-	३६,६०४,५१६,१९७	-	६,१८३,३५२	६,१८३,३५२	३५,६११,६९९,४४९	२७,६७०,८४०,०७१



नेपाल बैंक लिमिटेड
कर्जा, सापट र विल्स खरिदको सुरक्षण
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १३(क)

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
(क) सुरक्षित	३७,८५१,९६५,७४३	२९,६९८,८६३,४३०
१. चल / अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	३४,६६४,९८८,२०६	२८,५९६,००५,७२१
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	११८,०७५,५९८	-
३. सरकारी जमानतमा	३०४,५३८,५५०	४१२,७२५,४१२
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षण	२८,६२५,०००	१४२,४९८,८९६
६. मुद्दती रसीदको सुरक्षण	१,२६०,४५४,५६१	२२३,९८४,२०७
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षण	१,२६०,३६२,९१८	२२३,७५३,१६४
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसीदको सुरक्षण	९९,६४३	२३१,०४३
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	८,४९२,७७७	७,५२२,०५८
८. काउण्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	-	-
१०. अन्य सुरक्षणमा	१,४६६,७९१,०५१	३१६,१२७,१३६
(ख) असुरक्षित	-	-
जम्मा	३७,८५१,९६५,७४३	२९,६९८,८६३,४३०



नेपाल बैंक लिमिटेड
स्थिर सम्पत्ति
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १४

विवरण	सम्पत्ति					यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशीनरी	कार्यालय सामान	अन्य		
१. परलमोल							
(क) गत बर्षको मौज्दात	११९,३४७,८३१	९८,०७२,१४९	२७६,४९७	४१०,९९६,७४४	६,७११,०९४	६३५,४०४,३१५	५७३,८८४,०००
(ख) यस बर्षको थप	९६,१२५,४४८	१२,८६५,९४९		४३,९१५,४८०	१४३,०८२	१५३,०४९,९५९	६५,६४०,०१६
(ग) यस बर्षको पूनर्मुल्यांकन/पुनर्लेखन							
(घ) यस बर्षको विक्री	(४४७,४९७)	(११६,०५५)		(२४७,३२९)		(८१०,८८१)	(४,११९,७०१)
(ङ) यस बर्षको अपलेखन							
कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	२१५,०२५,७८२	११०,८२२,०४३	२७६,४९७	४५४,६६४,८९५	६,८५४,१७६	७८७,६४३,३९३	६३५,४०४,३१५
२. हास कट्टी							
(क) गत बर्षसम्मको	५३,८४०,९५९	७४,१६५,९०४	२७२,०१०	२७४,५५१,०८४	२,५२०,७९०	४०५,३५०,७४७	३५७,५३५,८८६
(ख) यस बर्षको	५,५३०,१९२	६,६४९,३९२	६७३	४२,५१२,९६०	६४९,५७९	५५,३४२,७१६	५०,७०४,७१६
(ग) हासकट्टी पुनर्मुल्यांकन/पुनर्लेखन							
(घ) हासकट्टी रकम समायोजन / फिर्ता						-	(२,८८९,८५५)
कुल हास कट्टी	५९,३७१,१५१	८०,८१५,२९६	२७२,६८३	३१७,०६४,०४४	३,१७०,३६९	४६०,६९३,४६३	४०५,३५०,७४७
३. बुक भ्यालू (WDV*) (१-२)	१५५,६५४,६३१	३०,००६,८२७	३,८१४	१३७,६००,८५१	३,६८३,८०७	३२६,९४९,९३०	२३०,०५३,५६८
४. जग्गा	३४,५९१,९२२					३४,५९१,९२२	३४,६६७,८५३
५. पूंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	५,३६४,६४५					५,३६४,६४५	८६,३४२,४७१
६. लीज होल्ड सम्पत्ति	-					-	-
जम्मा (३+४+५+६)	१९५,६११,१९८	३०,००६,८२७	३,८१४	१३७,६००,८५१	३,६८३,८०७	३६६,९०६,४९७	३५१,०६३,८९२

* Written Down Value



नेपाल बैंक लिमिटेड
गैर बैकिङ सम्पत्ति
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची १५

ऋणी वा पार्टीको नाम	गैर बैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
शिव स्टोर्स	०६३-०२-१२	४२,५८३.००	१००%	४२,५८३.००	-	४२,५८३.००
मनकामना इन्टरप्राइजेज	०६२-०६-२०	६२,५००.००	१००%	६२,५००.००	-	६२,५००.००
महामाई फर्निचर	०६३-०३-३०	८७,५००.००	१००%	८७,५००.००	-	८७,५००.००
एम. जानुका ड्रेडर्स	०६३-०३-३०	८७,५००.००	१००%	८७,५००.००	-	८७,५००.००
कन्चन जनरल स्टोर	०६३-०२-१२	९६,०००.००	१००%	९६,०००.००	-	९६,०००.००
विर बहादुर थापा	०५४-०४-२३	९९,२१८.००	१००%	९९,२१८.००	-	९९,२१८.००
श्रीराम ड्रेडर्स	०६२-११-१२	१०८,०००.००	१००%	१०८,०००.००	-	१०८,०००.००
ज्ञान बहादुर तामांग	०४५-०१-२३	१०९,०००.००	१००%	१०९,०००.००	-	१०९,०००.००
कृष्ण बहादुर धिताल	०६०-०१-२५	१२५,०००.००	१००%	१२५,०००.००	-	१२५,०००.००
कुमार साईकल ग्रुप	०६३-०३-२६	१२५,०००.००	१००%	१२५,०००.००	-	१२५,०००.००
कुल चन्द्र उपाध्याय	०६१-०९-२५	१४०,१३४.२९	१००%	१४०,१३४.२९	-	१४०,१३४.२९
कन्चन ड्रेडर्स	०६३-०२-१२	१४०,६६७.००	१००%	१४०,६६७.००	-	१४०,६६७.००
यदुनाथ गौतम	०६३-६-९	१४५,४१२.१०	१००%	१४५,४१२.१०	-	१४५,४१२.१०
राष्ट्रिय चामल पिठो उद्योग	०६३-४-१८	२००,०००.००	१००%	२००,०००.००	-	२००,०००.००
एस लेबोरेटरी	०६३-०२-१८	२००,०००.००	१००%	२००,०००.००	-	२००,०००.००
आशा ईटा उद्योग	०६३-०२-०९	२६३,१००.००	१००%	२६३,१००.००	-	२६३,१००.००
रमेश राय	०६२-०८-१४	३००,०००.००	१००%	३००,०००.००	-	३००,०००.००
एलिजा ग्रिल उद्योग	०६२-०४-१६	३००,०००.००	१००%	३००,०००.००	-	३००,०००.००
आश्रीया ट्रेडिङ कन्सर्न	०६८-०३-०१	३२०,२१५.००	१००%	३२०,२१५.००	-	३२०,२१५.००
कन्चन कम्प्युटर लेजर	०६४-११-१२	३३०,०००.००	१००%	३३०,०००.००	-	३३०,०००.००
युनाईटेड सप्लायर्स ड्रेडर्स	०५१-१०-२३	३३४,२८३.७०	१००%	३३४,२८३.७०	-	३३४,२८३.७०
अवोध गल्ला भण्डार	०६२-११-२५	४००,०००.००	१००%	४००,०००.००	-	४००,०००.००
नारायणी चाउ चाउ उद्योग	०६२-०८-०७	४०७,३७९.४३	१००%	४०७,३७९.४३	-	४०७,३७९.४३
सि.जे.हार्डवेयर	०६३-०३-१०	४१५,०००.००	१००%	४१५,०००.००	-	४१५,०००.००
विकाश ट्रेडिङ	०६२-०५-२९	४२०,६५३.३३	१००%	४२०,६५३.३३	-	४२०,६५३.३३
विशाल मेटल उद्योग	०६२-०८-३०	४२२,९३९.८८	१००%	४२२,९३९.८८	-	४२२,९३९.८८
ओम सगरमाथा	०६३-०३-२८	४२७,५००.००	१००%	४२७,५००.००	-	४२७,५००.००
शाह किराना सप	०६२-०८-१४	४३३,१७०.००	१००%	४३३,१७०.००	-	४३३,१७०.००
यदु नाथ गौतम	०५७-०५-२२	४५०,०००.००	१००%	४५०,०००.००	-	४५०,०००.००
सुरज चिया उद्योग	०६३-६-२९	४८६,०००.००	१००%	४८६,०००.००	-	४८६,०००.००
कन्चन भेराईटी	०६३-०२-१२	४८६,८७५.००	१००%	४८६,८७५.००	-	४८६,८७५.००
तुलसी चिया उद्योग	०६३-६-२९	४९३,६००.००	१००%	४९३,६००.००	-	४९३,६००.००
गंगा जमुना सेलर राईस उ	०६३-०३-२९	४९९,७५०.००	१००%	४९९,७५०.००	-	४९९,७५०.००
ईन्दिरा काष्ठ उद्योग	०६२-०६-१९	५००,०००.००	१००%	५००,०००.००	-	५००,०००.००
हेमराज महतो	०६३-०२-१५	५००,०००.००	१००%	५००,०००.००	-	५००,०००.००
सीता देवी न्यौपाने	०६९-३-३१	५००,०००.००	१००%	५००,०००.००	-	५००,०००.००
कुंवरकिराना पसल तथाकल्या	०६३-०३-२०	५१८,२००.०८	१००%	५१८,२००.०८	-	५१८,२००.०८
अधिकारीसिमेन्ट स: उद्योग	०६२-०८-०७	६०७,१९०.९३	१००%	६०७,१९०.९३	-	६०७,१९०.९३
प्रशंसा टेक्सटाईल	०६३-४-१८	६१७,१८७.५०	१००%	६१७,१८७.५०	-	६१७,१८७.५०
रुद्र बहादुर कटुवाल	०६३-०३-१५	६४०,०००.००	१००%	६४०,०००.००	-	६४०,०००.००
चन्द्र शेर बहादुर लिम्बु	०६३-०३-०९	६४५,७४९.९३	१००%	६४५,७४९.९३	-	६४५,७४९.९३
के. एण्ड के. एम्परेल्स	०६३-०२-२२	६५०,०००.००	१००%	६५०,०००.००	-	६५०,०००.००
सुवाल ड्रेडर्स	०६२-०६-२०	६७०,३१२.५०	१००%	६७०,३१२.५०	-	६७०,३१२.५०
गण्डकी फेन्सी स्टोर्स	०६३-०३-१५	६७१,३९०.२६	१००%	६७१,३९०.२६	-	६७१,३९०.२६
एस.के.स्टेशनरी	०६३-४-११	७००,०००.००	१००%	७००,०००.००	-	७००,०००.००



नेपाल बैंक लिमिटेड
गैर बैकिङ सम्पत्ति
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची १५

ऋणी वा पार्टीको नाम	गैर बैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
खेम नाथ ढकाल	०६३-०२-१५	७००,०००.००	१००%	७००,०००.००	-	७००,०००.००
अमला आलमुनियम उद्योग	०६३-०१-३१	७०३,१२५.००	१००%	७०३,१२५.००	-	७०३,१२५.००
धिमाल राईस मिल	०६३-६-२९	७१२,७८५.१८	१००%	७१२,७८५.१८	-	७१२,७८५.१८
गोपी नाथ ट्रेडर्स	०६३-०३-२२	७२६,७५२.८०	१००%	७२६,७५२.८०	-	७२६,७५२.८०
हिमाञ्चल प्लान्ट सः मिल	०६२-०७-०८	७५०,०००.००	१००%	७५०,०००.००	-	७५०,०००.००
धन दुर्गा ट्रेडर्स	०६९-३-३२	७७९,१३२.४३	१००%	७७९,१३२.४३	-	७७९,१३२.४३
वि.डि.ट्रेडर्स	०६२-१२-१३	७८१,५००.००	१००%	७८१,५००.००	-	७८१,५००.००
मिलन फर्निचर	०६३-०२-११	८००,०००.००	१००%	८००,०००.००	-	८००,०००.००
ए टु जेड हार्डवेयर सेन्टर	०६३-०३-२८	८१८,७५०.००	१००%	८१८,७५०.००	-	८१८,७५०.००
विर बहादुर चौहान	०६३-०३-१५	८२२,७६२.९६	१००%	८२२,७६२.९६	-	८२२,७६२.९६
कन्चन साडी सेन्टर	०६३-०२-१२	८६३,७५०.००	१००%	८६३,७५०.००	-	८६३,७५०.००
गोपाल च्यारिटी ट्रस्ट	०६२-११-२६	८८०,४०४.२३	१००%	८८०,४०४.२३	-	८८०,४०४.२३
महेश ढकाल	०६३-६-२९	९०३,२०२.२१	१००%	९०३,२०२.२१	-	९०३,२०२.२१
राज ग्रिल सटर र कृषि औ.	०६३-०३-२१	९२१,८२३.४२	१००%	९२१,८२३.४२	-	९२१,८२३.४२
अमर सिंह बुद्ध	०६३-०३-३०	९५४,२५३.४४	१००%	९५४,२५३.४४	-	९५४,२५३.४४
श्री ट्रेडर्स	०६७-०३-२४	९७०,०००.००	१००%	९७०,०००.००	-	९७०,०००.००
कृष्ण प्रसाद भण्डारी	०६९-३-३३	९७८,०६८.३३	१००%	९७८,०६८.३३	-	९७८,०६८.३३
विजय किराना पसल	०६२-१०-१२	९८६,५३२.७३	१००%	९८६,५३२.७३	-	९८६,५३२.७३
निलकमल इन्टरप्राइजेज	०६७-०३-०३	१,००३,९०६.००	१००%	१,००३,९०६.००	-	१,००३,९०६.००
जय काली पेपर वर्क्स	०६३-०३-१६	१,०४१,०८४.००	१००%	१,०४१,०८४.००	-	१,०४१,०८४.००
सिंह राईस मिल	०६२-१०-२०	१,०४५,७५५.१४	१००%	१,०४५,७५५.१४	-	१,०४५,७५५.१४
गोल्डेन फर्निचर उद्योग	०६२-११-२६	१,०५०,०००.००	१००%	१,०५०,०००.००	-	१,०५०,०००.००
कटेल वडी विल्डर्स	०६२-०४-३२	१,०६३,४६८.०७	१००%	१,०६३,४६८.०७	-	१,०६३,४६८.०७
शुरुजलक्ष्मी इन्टरप्राइजेज	०६२-०९-१५	१,०९७,३७८.७७	१००%	१,०९७,३७८.७७	-	१,०९७,३७८.७७
प्रसाई सेलर मिल	०६८-८-२२	१,१२०,०००.००	१००%	१,१२०,०००.००	-	१,१२०,०००.००
गुरांस आयल सेलर मिल	०४९-०८-१४	१,२३६,९५०.४७	१००%	१,२३६,९५०.४७	-	१,२३६,९५०.४७
गुप्ता ब्रदर्स एण्ड मिल	०६४-६-३	१,२४१,४५६.२२	१००%	१,२४१,४५६.२२	-	१,२४१,४५६.२२
राम रुद्र राईस मिल	०६२-१२-१३	१,३४६,६४४.८०	१००%	१,३४६,६४४.८०	-	१,३४६,६४४.८०
हरि दास फर्निचर उद्योग	०६२-०६-०३	१,४३६,०२५.००	१००%	१,४३६,०२५.००	-	१,४३६,०२५.००
न्यू माईक्रो सेन्टर	०६२-०८-२१	१,४४६,५००.००	१००%	१,४४६,५००.००	-	१,४४६,५००.००
सनराईज चिया उद्योग	०६१-१२-०४	१,५००,०००.००	१००%	१,५००,०००.००	-	१,५००,०००.००
भद्रकाली काष्ठ उद्योग	०६७-०७-१६	१,५३१,२५०.००	१००%	१,५३१,२५०.००	-	१,५३१,२५०.००
रामा रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	०६३-९-२७	१,५४७,६९८.५५	१००%	१,५४७,६९८.५५	-	१,५४७,६९८.५५
विन्दवासिनी राईस मिल	०६३-४-१८	१,५५५,७०८.९१	१००%	१,५५५,७०८.९१	-	१,५५५,७०८.९१
चक्रवर्ती कापेट उद्योग	०६३-०३-०२	१,५५९,३७५.००	१००%	१,५५९,३७५.००	-	१,५५९,३७५.००
यङ्गमती इन्टरप्राइजेज	०६२-०६-२०	१,६६४,१६५.३३	१००%	१,६६४,१६५.३३	-	१,६६४,१६५.३३
कालिका आयल मिल	०६२-१२-१४	१,६६४,३५०.७५	१००%	१,६६४,३५०.७५	-	१,६६४,३५०.७५
नव दुर्गा खाद्य उद्योग	०६३-१२-०१	१,६७९,२८६.५३	१००%	१,६७९,२८६.५३	-	१,६७९,२८६.५३
पूर्ण बहादुर थापा	०६८-८-२१	१,८००,०००.००	१००%	१,८००,०००.००	-	१,८००,०००.००
हिमालयन काष्ठ उद्योग	०६३-०१-३१	२,०९३,४३५.९४	१००%	२,०९३,४३५.९४	-	२,०९३,४३५.९४
टि मेकर्स प्रा.लि.	०६३-३-१२	२,१०४,७६४.७२	१००%	२,१०४,७६४.७२	-	२,१०४,७६४.७२
मेरी गोल्ड ईलेक्ट्रिकल्स	०६२-०७-२५	२,२७१,४६२.९३	१००%	२,२७१,४६२.९३	-	२,२७१,४६२.९३
कृष्ण प्रसाद पन्त	०६३-०२-०९	२,७७३,०००.००	१००%	२,७७३,०००.००	-	२,७७३,०००.००
आठराई गार्मेन्ट्स	०६४-३-१९	२,८५०,०००.००	१००%	२,८५०,०००.००	-	२,८५०,०००.००



नेपाल बैंक लिमिटेड
गैर बैकिङ सम्पत्ति
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची १५

ऋणी वा पार्टीको नाम	गैर बैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
अन्नपूर्ण टेक्सटाईल लि.	०६३-०१-२१	३,०००,०००.००	१००%	३,०००,०००.००	-	३,०००,०००.००
गंगा प्रसाद जैशी (मालिका चामल उद्योग)	०६७-०५-२२	३,४९४,०००.००	१००%	३,४९४,०००.००	-	३,४९४,०००.००
जयकाली विस्कुट एण्ड कं.	०६३-०३-१४	३,५३५,१६०.००	१००%	३,५३५,१६०.००	-	३,५३५,१६०.००
जिवन दिप चलचित्र मन्दिर	०६३-२-१२	३,७१९,८२१.५८	१००%	३,७१९,८२१.५८	-	३,७१९,८२१.५८
मदन विक्रम नेम्वाङ्ग	०६१-०८-०९	३,९८२,७५०.००	१००%	३,९८२,७५०.००	-	३,९८२,७५०.००
जनकपुर कोल्ड स्टोर्स	०६३-२-२५	४,०००,०००.००	१००%	४,०००,०००.००	-	४,०००,०००.००
कुमार साईकल ग्रुप	०६१-०६-२६	४,५००,०००.००	१००%	४,५००,०००.००	-	४,५००,०००.००
जुम्ले कार्पेट एण्ड ओमसाई	०६३-०३-०८	५,०४२,४९८.९२	१००%	५,०४२,४९८.९२	-	५,०४२,४९८.९२
सामसुङ इन्टरप्राइजेज	०६७-०३-०३	५,७५०,०००.००	१००%	५,७५०,०००.००	-	५,७५०,०००.००
दियो राईस मिल	०६३-०१-२९	६,१०३,७५६.९२	१००%	६,१०३,७५६.९२	-	६,१०३,७५६.९२
परमहंस पिक्चर प्यालेस	०६२-०२-१२	६,९०४,०००.००	१००%	६,९०४,०००.००	-	६,९०४,०००.००
कुमार साईकल ग्रुप	०६२-०९-२६	७,९१०,०००.००	१००%	७,९१०,०००.००	-	७,९१०,०००.००
दामोदर शर्मा ग्रुप	०६१-१०-२०	९,२८६,५७०.००	१००%	९,२८६,५७०.००	-	९,२८६,५७०.००
ज्ञान कार्पेट इण्डस्ट्रिज	०६३-०३-१८	९,८६९,४६५.७४	१००%	९,८६९,४६५.७४	-	९,८६९,४६५.७४
शिवालय मेटल ई.प्रा.लि.	०६३-०३-१८	१०,३७४,२१६.७४	१००%	१०,३७४,२१६.७४	-	१०,३७४,२१६.७४
पशुपति सिलिकेट ई.रगोयल	०६१-०३-३०	१३,५०३,५००.००	१००%	१३,५०३,५००.००	-	१३,५०३,५००.००
वंशीधर इण्डस्ट्रिज	०६२-११-२१	१७,१९२,०००.००	१००%	१७,१९२,०००.००	-	१७,१९२,०००.००
शिवालय मेटल ई.प्रा.लि.	०६५-१०-३०	१९,१८८,९१०.००	१००%	१९,१८८,९१०.००	-	१९,१८८,९१०.००
वजरंग टाकिज प्रा.लि.	०६४-३-७	२६,३८६,७७४.९१	१००%	२६,३८६,७७४.९१	-	२६,३८६,७७४.९१
नारायणी भेजिटेबल आयल	०६३-०३-१४	२७,८३९,८०४.८१	१००%	२७,८३९,८०४.८१	-	२७,८३९,८०४.८१
सोम नाथ पौडेल	०६९-१०-२	७५३,५००.००	१००%	७५३,५००.००	-	
कुमार वस्नेत	०४६-०२-०५				-	१२,०००.००
पदम प्रसाद लाकौल	०२७-१०-२६				-	१७,०००.००
प्राईम टेक्सटाईल इण्डस्ट्रिज	०६३-०२-१५				-	२५,०००.००
तुलिका रेडिमेड उद्योग	०६२-०१-१५				-	५०,०००.००
शान्ती देवि कसौधन	०३८-०५-०१				-	११२,१८२.००
कृष्णराईस एण्ड आयलमिल	०६२-१०-१४				-	४०९,४७६.५७
रारा कन्स्ट्रक्सन कं.प्रा.लि.	०५९-०९-२२				-	४१३,०००.००
मुक्ति खाद्यान्न स्टोर्स	०६३-०३-१५				-	५१६,६११.७४
गणेश चिया उद्योग	०६१-०८-०९				-	६००,०००.००
अमर खाद्य भण्डार	०६४-६-३				-	६०९,५५३.५९
नेपाल कोल सप्लायर्स	०६२-०९-१२				-	६२२,७४०.५९
रेमण्ड ईटा उद्योग	०६३-०१-२२				-	७००,०००.००
चितवनमेडिसिन डिस्ट्रीब्युटर्स	०६३-०३-१५				-	७२६,९६५.९७
वर्दिया राईस मिल	०६३-०३-३०				-	७८३,४८२.४५
भिमराज पाण्डे	०६३-०२-०९				-	८६८,२७८.६९
स्पेयरपार्ट्स एण्ड सप्लायर्स	०६३-०३-२५				-	१,०२७,०९६.५३
चम्पा कार्पेट उद्योग	०६३-०३-०१				-	१,०९२,१८७.५०
न्यू पाथिभरा सप्लायर्स	०६३-०१-२८				-	१,२२९,८७७.३३
वसुन्धरा अटो पार्ट्स	०६३-०३-१६				-	१,२४४,७००.००
अकुल इन्टरप्राइजेज	०६३-०३-३०				-	१,२९५,२५०.००
यादव राईस मिल	०६३-०२-१९				-	१,३२५,०००.००
भेरी लोहा निर्माण उद्योग	०६४-३-३२				-	१,५६४,७६२.८८



नेपाल बैंक लिमिटेड
गैर बैकिङ सम्पत्ति
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची १५

ऋणी वा पार्टीको नाम	गैर बैकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
वागलुंग काली खाद्य उद्योग	०६३-०२-०९				-	१,७०७,८१०.४४
जैन इम्पेक्स	०६३-०३-३०				-	२,३०७,५००.००
पुनम आयल एण्ड राईस उ.	०६२-०६-३२				-	२,४०६,४००.००
निमसा इन्टरप्राइजेज	०६२-३-१२				-	२,५३७,५००.००
मदन शर्मा समूह	०६२-०९-१२				-	२,६६९,६९८.४४
निशा इन्टरप्राइजेज	०६१-०४-०४				-	३,३५३,९२०.८८
लालवाणि एण्ड कम्पनी	०६३-०३-०४				-	४,०९३,७५०.००
जय लक्ष्मी ईटा उद्योग	०६१-१२-३१				-	५,०१०,०००.००
डम्बर लाल शाह	०६१-०८-२०				-	६,५५०,५००.००
जम्मा रकम		२६४,२९२,२५१		२६४,२९२,२५१	-	३०९,४२०,९९७
न्यून : व्यवस्था रकम						३०९,४२०,९९७
गत वर्षको खुद गैर बैकिङ सम्पत्ति				-		-


नेपाल बैंक लिमिटेड
अन्य सम्पत्ति
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

बिबरण	अनुसूची १६	
	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	२०,३८२,१३२	२३,७२२,९११
२. लगानीमा असूल गर्न बांकी आमदानी	६६,७९६,९८०	८३,०१५,२४८
३. कर्जामा असूल गर्न बांकी आमदानी न्यून: व्याज मुलतवी रकम	३,३५७,४५०,४९७ (३,३५७,४५०,४९७)	३,३११,५१०,३०० (३,३११,५१०,३००)
४. असूल गर्न बांकी कमिसन	-	-
५. सन्डी डेटर्स न्यून: व्यवस्था रकम	६८९,८९८,४८२ (५४,६९७,६२७)	३७२,२२७,४५० (८८,८९६,६२७)
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी न्यून: व्यवस्था रकम	१,९४०,५२६,४०१ (१३,०००,६३०)	१,९२७,५२५,७७१ (१३,०००,६३०)
७. अग्रिम भूक्तानी	२,९४५,९५२	२,५०८,५०९
८. मार्गस्थ नगद	८५७,८३८,४५६	३२९,६३८,१५६
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना डाफ्टको भूक्तानी न्यून: व्यवस्था रकम	९८३,९२२,१९५ (६८,६९९,०००)	१,००६,०८६,५०६ -
११. अपलेखन हुन बांकी खर्च	३१,१६७,५४९	३७,२२१,७४७
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	१,५००,५८०,६७०
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	९३,५१९,५९२	७३,०७६,२५५
१४. अन्य सोधभर्ना प्राप्त हुन बांकी पेन्सन सरकारी ऋणपत्र सांवा तथा व्याज अग्रिम आयकर न्यून: आयकर व्यवस्था अन्य सम्पत्ति न्यून: व्यवस्था रकम	१,२४०,८६६,०३७ ६,६३०,७२३ १,५२३,३१०,९२५ (३६८,३९३,८९२) २,४८९,०८५,९५७ (११,२६५,०२६)	१,४३३,२२६,०४६ ८,४२७,६७० १,५९८,०६३,२८७ (३५३,६०३,२७२) १६२,४०६,६९४ (११,२६५,०२६)
जम्मा	९,४३०,८३५,२०६	८,१३८,१९७,६२२


नेपाल बैंक लिमिटेड
अन्य सम्पत्ती (थप विवरण)
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

बिबरण	अनुसूची १६(क)				
	यस बर्ष रु.				
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखी माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	गत बर्ष रु.
१. कर्जामा असूल गर्न बांकी व्याज	१,१८६,२८०,९१८	२७,९१५,२०८	१,८९९,२५४,३७१	३,३५७,४५०,४९७	३,३११,५१०,३००
२. विना सूचना डाफ्टको भूक्तानी	९००,५८५,७०२	८,४९८,५५६	७४,८३७,९३७	९८३,९२२,१९५	१,००६,०८६,५०६
३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
४. स्वदेशी तथा विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-



नेपाल बैंक लिमिटेड
सम्भावित दायित्व
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची १७

बिबरण	यस वर्ष ह.	गत वर्ष ह.
१. संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	१३९,९२७,७०७	१३२,५९८,९१९
२. प्रतितपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पुरा रकम)	१,७५०,६१६,३०६	१,६२८,४२५,५६०
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	१,६८०,६०२,८००	१,५५८,४१२,०५४
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	७०,०१३,५०६	७०,०१३,५०६
३. पूनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेण्टी/वण्ड	१,१३३,४३१,६७१	१,०७४,५०३,१२९
(क) बिड वण्ड	२५६,४२५,२२१	२४१,०८७,०८५
(ख) परफरमेन्स वण्ड	५५६,६९७,७९५	५९३,८६२,९००
(ग) अन्य ग्यारेण्टी/वण्ड	३२०,३०८,६५५	२३९,५५३,१४४
५. चूक्ता वा भूक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्सचेन्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	१२४,४५०,१२६	१०८,५५१,५१४
८. मंजूरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	१,०१५,६९९,२८५	-
९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-	-
१२. अग्रिम भूक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	२३५,४३१,०४०	१३९,४३८,७०६
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	१,०३३,९५४,४६९	१,०३३,९५४,४६९
१५. अन्य	-	-
जम्मा	५,४३३,५१०,६०४	४,११७,४७२,२९७



नेपाल बैंक लिमिटेड

व्याज आम्दानी

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची १८

बिवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	४,४५६,४४५,४५३	३,६८१,२४८,३३८
१. कर्जा सापट	४,२२६,०३१,६९८	३,४९३,००५,३२१
२. अधिविकर्ष	२३०,४१३,७५५	१८८,२४३,०१७
ख. लगानी	२५५,६४१,८९३	३६१,५०९,५८५
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	१९१,३०५,६९१	३०१,५९९,९७८
(क) ट्रेजरी बिल्लस	१०२,६०१,७७२	२१२,३४०,८६७
(ख) विकास ऋणपत्र	८८,७०३,९१९	८९,२५९,१११
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	५७,३९७,७६१	५२,५०४,९४७
(क) विदेशी बैंक लगानीमा व्याज	४८,१७९,६५३	३०,८७५,३९०
(ख) कमर्शियल पेपर लगानीमा व्याज	९,२१८,१०८	२१,६२९,५५७
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	६,९३८,४४१	७,४०४,६६०
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
(ख) अन्य संस्थाहरु	६,९३८,४४१	७,४०४,६६०
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	२८१,८८६	३६५,७३०
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२. विदेशी बैंकहरु	२८१,८८६	३६५,७३०
घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	२७,१६६,५२२	८,०२०,७९५
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	२७,१६६,५२२	८,०२०,७९५
२. विदेशी बैंकहरु	-	-
ङ. अन्यमा	-	७,७२६
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	७,७२६
जम्मा	४,७३९,५३५,७५४	४,०५१,१५२,१७४



नेपाल बैंक लिमिटेड

व्याज खर्च

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची १९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	२,१९३,२५६,२३७	२,१७६,०४५,०५५
१. मुद्दती निक्षेप	१,०१३,००३,६८६	८७८,७८४,८४०
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१,०१३,००३,६८६	८७८,६६६,३९३
१.२ विदेशी मुद्रा	-	११८,४४७
२. बचत निक्षेप	१,१८०,२५२,५५१	१,२९७,०६२,६०३
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१,१८०,१८४,११०	१,२९६,९९३,३६१
१.२ विदेशी मुद्रा	६८,४४१	६९,२४२
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	-	१९७,६१२
१.१ स्वदेशी मुद्रा	-	१९७,६१२
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस्	-	-
ख. कर्जा सापटमा	१६,७३४,२७४	१५,७१७,६००
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	१६,७३४,२७४	१५,७१७,६००
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा विदेशी मुद्रा	-	-
ग. अन्यमा	४,१७३,८३३	५,३७४,७२३
१. कर्मचारी औषधिउपचार कोष	३,३१७,६५४	४,४६४,०२९
२. अन्य व्याज खर्च	८५६,१७९	९१०,६९४
जम्मा	२,२१४,१६४,३४४	२,१९७,१३७,३७८



नेपाल बैंक लिमिटेड

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २०

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
क. बिलस खरीद तथा डिस्काउन्ट	८७,३९०	९९,९६१
१. स्वदेशी	८९९	२८,३४२
२. विदेशी	८६,४९१	७१,६१९
ख. कमिशन	२४१,८७४,३७३	२३५,३७४,९५१
१. प्रतितपत्र	१२,०००,६७९	१३,०९८,३२०
२. जमानतपत्र	१७,८५८,४९९	१५,९४०,१७५
३. कलेक्सन फी	३,०८१,३७७	२,७८४,४४२
४. रेमिटेन्स फी	३३,४९७,९३६	३८,९७०,८५३
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोबार वापत	१७५,४३५,८८२	१६४,५८१,१६१
८. इ.प्रा.कमिशन वापत	-	-
९. बट्टा आम्दानी	-	-
ग. अन्य	२१,०५४,१३०	१७,१५५,८२२
जम्मा	२६३,०१५,८९३	२५२,६३०,७३४



नेपाल बैंक लिमिटेड

अन्य संचालन आम्दानी

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २१

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	१६,५८२,३६६	१५,२४६,६०९
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
४. टेलेक्स/टि.टि.	२,९४७,८३४	२,४५४,९६९
५. सेवा शुल्क	९२,७८६,८६९	४४,७५९,९०७
६. नवीकरण शुल्क	६,६९६,१८९	६,०१५,९२३
७. अन्य	१४०,६२७,३४९	११०,९८३,७२२
जम्मा	२५९,६४०,६०७	१७९,४६१,१३०



नेपाल बैंक लिमिटेड

सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २२

बिवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	३५,३१४,८७९	३०,६०९,७२४
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	२२,८५०,०५४	२९,०२६,७३१
जम्मा आम्दानी / (नोक्सान)	५८,१६४,९३३	५९,६३६,४५५



नेपाल बैंक लिमिटेड

कर्मचारी खर्च

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २३

बिवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. तलब	५७७,२३०,२४४	५८८,९२२,५५३
२. भत्ता	३२९,५९९,१२०	३४९,४४४,८९४
३. संचयकोषमा थप	१२४,८७७,३८७	१२८,८५०,५८६
४. तालिम खर्च	३,८९६,२५८	४,००१,०१८
५. पोशाक	१९,२८३,०००	१९,९७८,०००
६. औषधोपचार	७१,४८३,९६७	७२,५५३,१०५
७. बीमा	४,०५३,३५७	३,९९६,३४७
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था तथा भुक्तानी	५९६,६१९,३८१	६७३,४४५,१४२
९. अन्य	२१०,०६२,७१३	६१,९५४,५७५
जम्मा	१,९३७,१०५,४२७	१,९०३,०६६,२२०



नेपाल बैंक लिमिटेड

अन्य संचालन खर्च

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २४

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. घरभाडा	२८,८५२,३९७	२४,५९३,०४०
२. बत्ती विजुली र पानी	३१,४१३,१४५	२५,४७२,७५५
३. मर्मत तथा सम्भार	१५,७७६,०५०	१७,३०५,१२५
(क) भवन....	१,९८६,३०५	३,९२७,७०२
(ख) सवारी साधन.....	३,६३९,५००	२,७२९,६७९
(ग) अन्य.....	१०,१५०,२४५	१०,६४७,७४४
४. वीमा	३०,३६४,४५५	२८,३७५,९१३
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	२५,२९२,१२७	१९,६६६,२९५
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	२,४८०,४५०	२,१०८,७२३
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२९,०६६,५०१	१८,७७१,०८०
८. मसलन्द र छपाई	१७,६९१,६४२	१४,८४८,१०१
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	२,५४२,६४७	१,५८५,९५९
१०. विज्ञापन	१०,५३३,२७१	८,३६२,५२२
११. कानूनी खर्च	१,२९८,८९१	२,६१५,२६४
१२. चन्दा	-	-
१३. संचालक समिति सम्बन्धी खर्च	३,५७१,७२०	३,७७९,४६२
(क) बैठक भत्ता	२,१९५,०५०	२,२२१,४००
(ख) अन्य खर्च	१,३७६,६७०	१,५५८,०६२
१४. साधारण सभा सम्बन्धी	-	-
१५. लेखा परिक्षण सम्बन्धी	१,९७९,२८७	१,६८५,३६१
(क) लेखा परिक्षण शूलक	१,२४३,०००	१,०७३,५००
(ख) अन्य खर्च	७३६,२८७	६११,८६१
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	३,३९२,५६५	२,९५१,९२९
१७. स्थीर सम्पत्तीमा ह्रास कट्टी	५५,३४२,७१६	५०,७०४,७१६
१८. पूर्व संचालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राबधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१. मनोरन्जन खर्च	३,२०९,०४०	२,८५३,२७०
२२. अपलेखन खर्च	१०,८९२,०६८	१६,७४२,९१५
२३. सूरक्षा खर्च	७६,३४४,६६८	७४,७४७,३७०
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	४२,६०१,२५७	३,५६०,८०३
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	२४,०८६,१४३	१९,०२५,९०२
२६. अन्य	८०,४२७,३६५	६१,२८९,२७८
जम्मा	४९७,१५८,४०५	४०१,०४५,७८३



नेपाल बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २५

बिबरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	५६६,५२७,४१४	२५१,८६२,१९७
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ती नोक्सानी व्यवस्था	७५३,५००	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	४७९,०२९	१९५,७११
जम्मा	५६७,७५९,९४३	२५२,०५७,९०८



नेपाल बैंक लिमिटेड

गैर संचालन आम्दानी / नोक्सान

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २६

बिबरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	९५३,९७०	-
२. सम्पत्ती बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	८१,७०७,७२१	४५,१९७,४९७
३. लाभांस	३,६८३,६१५	३,८२८,२५५
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	-	-
खुद गैर संचालन आम्दानी / (नोक्सान)	८६,३४५,३०६	४९,०२५,७५२



नेपाल बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २७

बिवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	३५४,२८४,५७९	२५८,४३५,४७४
२. गैर बैंकिंग सम्पती नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४५,८८२,२४६	७३,९९५,४९८
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,३५८,४००	-
४. अन्य सम्पतीको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	४०२,५२५,२२५	३३९,५५०,८९२



नेपाल बैंक लिमिटेड

असामान्य कारोबारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च

मिति २०६९ साल श्रावण १ गते देखि २०७० साल आषाढ ३१ सम्म

अनुसूची २८

बिवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	३३७,६९९,६४३	८०,४९६,३५९
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (२८क)	-	(७६,८९०,३७६)
न्यून : अपलेखन गरिएको कर्जाको नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
जम्मा	३३७,६९९,६४३	३,६८५,९७५



नेपाल बैंक लिमिटेड
अपलेखित कर्जाको विवरण
(आर्थिक वर्ष २०६९/७०)

अनुसूची २८(क)

क्र.सं.	कर्जाको प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी / तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पुंजी						
२.	परियोजना कर्जा						
३.	स्थिर पुंजी कर्जा						
४.	व्यक्तिगत कर्जा						
५.	अन्य कर्जा						
	कुल कर्जा	-	-	-	-	-	-



नेपाल बैंक लिमिटेड

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण
(२०७० साल आषाढ मसान्त)

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा,सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिड एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजीम छ ।

अनुसूची २९

संस्थापक/ संचालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत बर्षसम्मको बांकी		यस बर्षको असूली		यसबर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बांकी	
	सावां	व्याज	सावां	व्याज		सावां	व्याज
(क) <u>संचालक</u>							
१.							
२.							
(ख) <u>कार्यकारी प्रमुख</u>							
१.							
२.							
(ग) <u>संस्थापक</u>							
१.							
२.							
(घ) <u>कर्मचारी</u>							
१. पवन भेराइटी स्टोर (पि के पौडेल)	२१२,३९२	२,१२२,०८७	२१२,३९२	२,१२२,०८७	-	-	-
२.							
(ङ) <u>शेयरधनीहरू</u>							
१.							
२.							
जम्मा	२१२,३९२	२,१२२,०८७	२१२,३९२	२,१२२,०८७	-	-	-



नेपाल बैंक लिमिटेड

पूँजीकोष तालिका
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३०(क१)
रु. हजारमा

१.१ जोखिम भारत सम्पत्ति	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा जोखिम	६३,३५४,६३८	४७,४६४,४३२
ख. सन्चालन जोखिम	३,५६१,२२०	३,१९२,४००
ग. बजार जोखिम	१,२४८,४९०	१,४०९,०९०
Pillar II अन्तरगतको समायोजन		
जोड : ६.४(क)(१०) अनुसार पर्याप्त सूचना प्रवाह नगरे वापत जोखिम भारत सम्पत्तिको ३ प्रतिशत		-
जोड : अपर्याप्त तरल सम्पत्ति वापत कूल निक्षेपकाप्रतिशत		-
कूल जोखिम भारत सम्पत्ति (Pillar II अन्तरगतको समायोजन पछि)	६८,१६४,३४८	५२,०६५,९२२
सुपरभाईजरद्वारा समायोजन (थप)		
खुद व्याज आम्दानीको १% (कमजोर सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन भएकोले)	१८,५४०	१८,५४०
कूल आम्दानीको २% (कमजोर संचालन जोखिम व्यवस्थापन भएकोले)	४२३,७५९	४६९,१४९
कूल जोखिम भारत सम्पत्तिको ४% (कमजोर कूल जोखिम व्यवस्थापन भएकोले)	२,७२६,५७४	२,०८२,६३७
कूल जोखिम भारत सम्पत्ति (सुपरभाईजरको समायोजन पछि)	७१,४३३,२२१	५४,६०३,१०९
१.२ पूँजी कोष*	(४२४,९१७)	(३,१९०,६७६)
प्राथमिक पूँजी (Tier I)	(४२४,९१७)	(३,१९०,६७६)
क. चुक्ता पूँजी	३,७९६,४४३	१,७७२,८२८
ख. इरिडिमेबल नन् क्युमुलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ग. शेयर प्रिमियम	-	-
घ. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
ङ. साधारण जगेडा कोष	१,८२०,७०५	१,६६९,६६९
च. सन्चित नाफा / (नोक्सान) गत आ.व. सम्मको	(६,६१७,६०४)	(७,१३१,११२)
छ. चालू आ.व. को नाफा / (नोक्सान)	-	-
ज. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
झ. पूँजी समायोजन कोष	३८०,३८३	३४२,३४४
ञ. लाभांश समीकरण कोष	७,४८६	७,४८६
ट. ऋणपत्र भुक्तानी कोष	-	-
ठ. पूँजीगत जगेडा कोष (ऋण मिनाहा वापत सोधभर्ना प्राप्त)	२५९,७३६	२५९,७३६
ड. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू (विशेष जगेडा कोष, अन्य कोष तथा स्थगन कर जगेडा कोष समेत)	१२१,८२९	६,०६३
घटाउने		
क. ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
ख. अपलेखन नगरिएको विविध सम्पत्ति	(३१,१६८)	(३७,२२२)
मिति इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयर लगानी	-	-
घ. वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	-	-
ङ. सीमाभन्दा बढी लगानी	(८२,७२७)	(८०,६६८)
च. प्रत्याभूति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ. पारिस्परिक क्रस होल्डिङ्ग	-	-
ज. अन्य	-	-
Pillar II अन्तरगतको समायोजन		
घटाउने : ६.४(क) (१) अनुसार अपर्याप्त व्यवस्था	-	-
घटाउने : ६.४(क) (२) अन्तरगत सम्बन्धित पक्षलाई तथा निषेधित क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा सुविधा	-	-
पुरक पूँजी (Tier II)	५६८,५४३	५२०,४८५
क. क्युमुलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
घ. असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	४६६,५००	४२८,३५२
ङ. सटही समीकरण कोष	८४,४४९	७५,६२०
च. लगानी समायोजन कोष	१७,५९४	१६,५१३
छ. सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	-	-
ज. अन्य कोष / लगानीमा हानी वापतको व्यवस्था	-	-
१.३ पूँजीकोष अनुपात	यस वर्ष	यस वर्ष
प्राथमिक पूँजी (Tier I) / कूल जोखिम भारत सम्पत्ति	-०.५९%	-५.८२%
पूँजीकोष (Tier I तथा Tier II) / कूल जोखिम भारत सम्पत्ति	-०.५९%	-५.८२%

*बैंकको प्राथमिक पूँजी ऋणात्मक भएको हुँदा पुरक पूँजीलाई पूँजीकोष गणना गर्दा समावेश गरिएको छैन ।


नेपाल बैंक लिमिटेड
 (२०७० आषाढ मसान्त)
 कर्जा जोखिम

अनुसूची ३०(ब)
 स. हजारमा

सम्पति	२०७० आषाढ मसान्त						गत आ.व.	
	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद रकम	जोखिम भार %	जोखिम भारत रकम	खुद रकम	जोखिम भारत रकम
	(क)	(ख)	(ग)	(घ=क-ख-ग)	(ङ)	(च=घ*ङ)		
बासलातभित्रको कारोवार								
नगद मौज्जात	२,३७८,४३०			२,३७८,४३०	०%	-	१,९४०,९९५	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१०,४११,७४८			१०,४११,७४८	०%	-	१०,६३५,९१४	-
मून	-			-	०%	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	८,४१७,७७६			८,४१७,७७६	०%	-	६,०४९,२६७	-
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी (पाउनुपर्ने पेन्सन)	१,२४०,८६६			१,२४०,८६६	०%	-	१,४३३,२२६	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	-			-	०%	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-			-	०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-			-	०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)	-			-	२०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -3)	-			-	५०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 4-6)	-			-	१००%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)	-			-	१५०%	-	-	-
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकास बैंकहरू उपरको दावी	-			-	०%	-	-	-
अन्य बहुपक्षीय विकास बैंकहरू उपरको दावी	-			-	१००%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-			-	२०%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -2)	-			-	५०%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 3-6)	-			-	१००%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -7)	-			-	१५०%	-	-	-
लोकिएको पूंजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	-			-	२०%	-	-	-
लोकिएको पूंजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	४३२,१४२			४३२,१४२	१००%	४३२,१४२	४०८,३१५	४०८,३१५
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)	१,९५८,७१९		८३१,५०४	१,१२७,२१५	२०%	२२४,४४३	१,३११,५७०	२६२,३१४
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)	(१,०१६)		(१,०१६)	-	५०%	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 3-6)	१,९५८,६४२		१०७,२४०	१,३५१,४०२	१००%	१,३५१,४०२	८२२,८२९	८२२,८२९
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)	-			-	१५०%	-	-	-
लोकिएको पूंजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पूंजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्र भित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी	-			-	२०%	-	-	-
स्वदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी	-			-	१००%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-			-	२०%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating -2)	-			-	५०%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating 3-6)	-			-	१००%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating -7)	-			-	१५०%	-	-	-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा ननाघेको)	-			-	७५%	-	-	-
गान्लारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा	-			-	१००%	-	-	-
आवासिय घरगम्गावाट सुरक्षित दावी	५,८०६,८१०			५,८०६,८१०	६०%	३,४८४,०८६	४,८३२,७३०	२,८९९,६३८
आवासिय घरगम्गावाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी	-			-	१५०%	-	-	-
आवासिय घरगम्गावाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)	-			-	१००%	-	-	-
व्यापारिक घरगम्गावाट सुरक्षित दावी	-			-	१००%	-	-	-
भूतानी अर्थात् समाप्त भइसकेको दावी (आवासीय घरगम्गावाट सुरक्षित दावी बाहेक)	-			-	१५०%	-	-	-
उच्च जोखिमयुक्त दावी	३२,०५५,१५६		९९५,४१०,००	३१,०५९,७४६	१५०%	४६,५७४,६१९	२३,६११,९३५	३५,४१७,९०३
स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएका लगानी	-			-	१००%	-	१२७,३२२	१२७,३२२
स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएका लगानी	-			-	१५०%	-	-	-
आवासिय घरगम्गावाट सुरक्षित कर्मचारी कर्जा	९८१,४१६			९८१,४१६	६०%	५८८,८५०	-	-
प्राप्त हुनुपर्ने व्याज/नेपाल सरकारको हितोपत्रमा दावी	४३,७२९			४३,७२९	०%	-	-	-
मार्गस्य नगद तथा भूतानी प्राप्तहुने क्रममा रहेको अन्य नगद सम्पत्ति	८५७,८३८	६६६,२७१		१९१,५६७	२०%	३४,३१३	-	-
अन्य सम्पत्ति	१०,८११,४५४	३,९०३,३४४		६,९०८,१११	१००%	६,९०८,१११	५,०७१,६१४	५,०७१,६१४
जम्मा	७६,८४३,७११	४,५८९,६१५	१,९३३,१३८	७०,३२०,९५८		५९,५९८,९६६	५६,२४५,७८७	४५,०१०,००४


नेपाल बैंक लिमिटेड
 (२०७० आषाढ मसान्त)
 कर्जा जोखिम

अनुसूची ३०(ब)
 र. हजारमा

ब. वासलात बाहिरको कारोबार	२०७० आषाढ मसान्त						गत आ.व.	
	किताबी मूल्य	विरोध व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद रकम	जोखिम भारत प्रतिशत	जोखिम भारत रकम	खुद रकम	जोखिम भारत रकम
	(क)	(ख)	(ग)	(घ=क-ख-ग)	(ङ)	(च=घ*ङ)		
जुनसकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता				-	०%	-	-	-
विल क्लेबसन	१२४,४५०		-	१२४,४५०	०%	-	१०८,५५२	-
अग्रिम विनिमय सम्मौता	-		-	-	१०%	-	-	-
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	-		-	-	२०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	-		-	-	२०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)	-		-	-	५०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)	१,६८०,६०३		७९,२८३	१,६०१,३२०	१००%	१,६०१,३२०	१,४८४,९२९	१,४८४,९२९
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)	-		-	-	१५०%	-	-	-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	-		-	-	५०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	-		-	-	२०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)	-		-	-	५०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)	७०,०१४		३,३०३	६६,७११	१००%	६६,७११	६६,७१३	६६,७१३
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)	-		-	-	१५०%	-	-	-
विड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	८१३,१२३		३८,३५९	७७४,७६४	५०%	३८७,३८२	७९५,५८०	३९७,७९०
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	-		-	-	२०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)	-		-	-	५०%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)	-		-	-	१००%	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)	-		-	-	१५०%	-	-	-
प्रत्याभूति (underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता	-		-	-	५०%	-	-	-
बैंकबाट सुरक्षणको रूपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)	-		-	-	१००%	-	-	-
पुन खरीद सम्मौता अन्तर्गतको कर्जा	-		-	-	१००%	-	-	-
अग्रिम भुक्तानी जमानत	२३५,४३१		११,१०७	२२४,३२४	१००%	२२४,३२४	१३२,८६४	१३२,८६४
वित्तिय जमानत	-		-	-	१००%	-	४२९	४२९
स्वीकार तथा दरिपठ (Acceptance and Endorsement)	१,०१५,६९९		-	१,०१५,६९९	१००%	१,०१५,६९९	-	-
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (unpaid portion of partly paid shares and securities)	-		-	-	१००%	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (छोटो अवधि)	-		-	-	२०%	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (लामो अवधि)	-		-	-	५०%	-	-	-
अन्य सम्भावित दायित्वहरू	४६०,२३६		-	४६०,२३६	१००%	४६०,२३६	३७१,७०२	३७१,७०२
भुक्तानीको लागि दायी परेका जमानत बापतको संभावित दायित्व	-		-	-	२००%	-	-	-
जम्मा	५,३९९,५५६	-	१३२,०५२	५,२६७,५०४		३,७५५,६७२	२,९६०,७६९	२,५५५,५२७
कुल कर्जा जोखिम (क.+ख.)	८१,२४३,२६७	५,५८९,६१५	२,०६५,१९०	७४,५८८,५६२		६३,३५४,६३८	५९,२०६,५५६	४७,५६५,५३२
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन								
जोड : ६.४ (क) अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्जा तथा सुविधा सीमाभन्दा बढी प्रवाहित कर्जा तथा सुविधाको १० प्रतिशत								
जोड : ६.४ (क) अन्तर्गत पुन स्वीकार हुनेगरी विक्री गरिएका कर्जाहरूको १ प्रतिशत								
कुल कर्जा जोखिम (Pillar II अन्तर्गतको समायोजन पछि)	८१,२४३,२६७	५,५८९,६१५	२,०६५,१९०	७४,५८८,५६२		६३,३५४,६३८	५९,२०६,५५६	४७,५६५,५३२

नोट: आवश्यक सूचनाको अभावमा एलसी कमिटेन्टलाई ECA Rating 3-6 मा समावेश गरिएको छ।



नेपाल बैंक लिमिटेड
(२०७० आषाढ मसान्त)

Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम

अनुसूची ३०(ग)
४. हजारमा

कर्जा रकम	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	बन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सुन	नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षण	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षिय विकाश बैंकहरूको जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा
	(क)	(ख)	(ग)	(घ)	(ङ)	(च)	(छ)	(ज)	(झ)	
बासलात भित्रको कारोबार										
नगद मौज्जात										
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात										
सुन										
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी										
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी										
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी										
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)										-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -3)										-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 4-6)										-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)										-
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकाश बैंकहरू उपरको दावी										-
अन्य बहुपक्षीय विकाश बैंकहरू उपरको दावी										-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 0-1)										-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -2)										-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 3-6)										-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -7)										-
तोकिएको पूंजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी										-
तोकिएको पूंजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी										-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)		८३१,४०४								८३१,४०४
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)		(१,०१६)								(१,०१६)
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 3-6)		१०७,२४०								१०७,२४०
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)		-								-
तोकिएको पूंजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पूंजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्र भित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी		-								-
स्वदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी		-								-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating 0-1)		-								-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating -2)		-								-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating 3-6)		-								-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दावी (ECA rating -7)		-								-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा ननाघेको)		-								-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा नाघेको)		-								-
ग्रानुलारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio)		-								-
आवासिय घरगर्गाबाट सुरक्षित दावी		-								-
आवासिय घरगर्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी		-								-
आवासिय घरगर्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)		-								-
व्यापारिक घरगर्गाबाट सुरक्षित दावी		-								-
भूक्तानी अवधि समाप्त भईसकेको दावी (आवासिय घरगर्गाबाट सुरक्षित दावी बाहेक)		-								-
उच्च जोखिमयुक्त दावी		-			८२०,०४०	१७५,३७०				९९५,४१०
स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएको लगानी		-								-
स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएको लगानी		-								-
अन्य सम्पत्ति		-								-
जम्मा	९३७,७२८	-	-	८२०,०४०	१७५,३७०	-	-	-	-	१,९३३,१३८



नेपाल बैंक लिमिटेड
(२०७० आषाढ मसान्त)

Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम

अनुसूची ३०(ग)
४. हजारमा

कर्जा रकम	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	बन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सुन	नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षण	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षिय विकाश बैंकहरूको जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा
	(क)	(ख)	(ग)	(घ)	(ङ)	(च)	(छ)	(ज)	(झ)	
बासलात बाहिरको कारोबार										
जनसूचक वेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता										
विल्स क्लेक्सन										
अग्रिम विनिमय सम्झौता										
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोवार पक्ष										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -2)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)	७९,२८३									७९,२८३
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -7)	-									-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रति-पत्र स्वदेशी कारोवार पक्ष										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -2)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)	३,३०३									३,३०३
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -7)										-
बिड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर रयारेण्टी स्वदेशी कारोवार पक्ष	३८,३५९									३८,३५९
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -2)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										-
विदेशी कारोवार पक्ष (counter party) (ECA -7)										-
दावी परेको तथा भुक्तानी नगरिएका जमानत										-
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता										-
बैंकबाट सुरक्षणको रूपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)										-
पुन खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा										-
अग्रिम भुक्तानी जमानत	११,१०७									११,१०७
वित्तीय जमानत										-
स्वीकार तथा दरपिठ (Acceptance and Endorsement)										-
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (unpaid portion of partly paid shares and securities)										-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (छोटो अवधि)										-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (लामो अवधि)										-
तोकिएको पूंजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पूंजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी										-
अन्य सम्भावित दायित्वहरू										-
जम्मा	१३२,०५२	-	-	-	-	-	-	-	-	१३२,०५२
कुल कर्जा जोखिम	१,०९९,७८०	-	-	८२०,०४०	१७५,३७०	-	-	-	-	२,०९५,१९०



नेपाल बैंक लिमिटेड
(२०७० आषाढ मसान्त)
सन्चालन जोखिम

अनुसूची ३०(घ)
रु. हजारमा

विवरण	२०७० आषाढ मसान्तको अधिल्ला वर्षहरू			गत वर्ष
	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	
खुद व्याज आम्दानी	२,१५७,५६३	२,२५८,५१४	१,८५४,०१५	
कमिशन तथा डिक्वाउण्ट आम्दानी	४२५,००५	२६१,२९६	२५२,६३१	
अन्य सन्चालन आम्दानी	१५२,८७३	१४०,४६१	१७९,४६१	
सटही घटबढ आम्दानी	२३,५५२	११,८३८	५९,६३६	
यस वर्षको थप व्याज मुलतवी हिसाब	(६६८,८३१)	(२५८,६३०)	२७३,०५२	
कूल आम्दानी (क)	२,०९०,१६२	२,४१३,४७९	२,६१८,७९५	
तोकिएको प्रतिशत (Alfa) (ख)	१५%	१५%	१५%	
तोकिएको प्रतिशतले हुने कूल आम्दानी (ग) = (क)*(ख)	३१३,५२४	३६२,०२२	३९२,८१९	
सन्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूंजी (घ) = (ग) को औसत			३५६,१२२	३१९,२४०
जोखिम भार गुणाङ्क (Reciprocal of Capital Requirement) (ङ)			१०	१०
सन्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (च) = (घ)*(ङ)			३,५६१,२२०	३,१९२,४००
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन				
६.४ (अ)(द) अनुसार गत तीन वर्षको कूल आम्दानी ऋणात्मक भएमा				
कूल कर्जा तथा लगानी (विषेश व्यवस्थाको समायोजन पछि)				
संचालन जोखिमको लागि आवश्यक पूंजी				
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement of 10 %) (छ)				
संचालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ज) = (च)+(छ)			३,५६१,२२०	३,१९२,४००



नेपाल बैंक लिमिटेड

(२०७० आषाढ मसान्त)

बजार जोखिम

अनुसूची ३०(ड)

रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	२०७० आषाढ मसान्त			२०६९ आषाढ मसान्त
		विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (वि.मू.)	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
१	भारतीय रुपैयां	७६,६५६	१२२,६४९	१२२,६४९	१८९,४५१
२	अमेरिकी डलर*	(८,५५०)	(८१६,९३०)	८१६,९३०	९९४,७५८
३	पाउण्ड स्टर्लिङ	१,४६९	२१०,४९६	२१०,४९६	१९८,१३१
४	युरो	७,४५४	९२४,९९७	९२४,९९७	८९६,००७
५	एसएफआर	-	-	-	-
६	जापानी येन	३१०,८६५	२९६,८७६	२९६,८७६	३५६,६५६
७	सिंगापुर डलर	११६	८,६९०	८,६९०	७,६४७
८	अष्ट्रेलियन डलर	१३५	११,७०३	११,७०३	१४,१४४
९	क्यानाडियन डलर	५५७	५०,९१५	५०,९१५	११४,७७१
१०	स्विस फ्रैंक	५३६	५३,७१८	५३,७१८	४६,६०५
११					
१२					
Total Open Position (क)				२,४९६,९७४	२,८१८,१७०
तोकिएको प्रतिशत (ख)				५%	५%
बजार जोखिमका लागि आवश्यक पूंजी (ग) = (क)*(ख)				१२४,८४९	१४०,९०९
जोखिम भार गुणाङ्क (Reciprocal of capital requirement) (घ) (१००÷१०)				१०	१०
बजार जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ड) = (ग)*(घ)				१,२४८,४९०	१,४०९,०९०

* आवश्यक सुचनाको अभावमा एसडिआर ऋण रु. २,३४,२७,३९ हजारलाई अमेरिकी डलरमा समायोजन गरिएको छ ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

प्रमुख सूचकांकहरू

अनुसूची ३१

सि.नं	विवरण	सूचकाङ्क	आ.ब. २०६५/६६	आ.ब. २०६६/६७	आ.ब. २०६७/६८	आ.ब. २०६८/६९	आ.ब. २०६९/७०
१.	खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	२२.६८	५.७५	२.९६	३.५८	१३.००
२.	प्रति शेयर आम्दानी	रु.	२३५.०९	६५.५६	३३.७४	४६.३६	१९८.५३
३.	प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	१७१.००
४.	मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	०.८६
५.	शेयर पूंजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६.	शेयर पूंजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७.	व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१३.७५	१२.२४	१४.०१	१३.६४	१२.५२
८.	कर्मचारी खर्च/कुल संचालन खर्च	प्रतिशत	६०.११	७१.२९	४८.०७	४२.२८	४१.६७
९.	कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	१.७०	२.०२	३.०५	३.७७	३.३९
१०.	सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	२.२६	०.५४	०.२७	१.२१	१.००
११.	कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	५.७९	०.८५	१.७३	०.८३	-
१२.	खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	४.५७	१.००	०.४८	०.५९	२.००
१३.	खुद नाफा/कुल सम्पती	अनुपात	१.८८	०.५६	०.२५	०.३०	१.०७
१४.	कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	४३.२८	५८.४२	५७.०५	५२.९८	६०.१०
१५.	कुल संचालन खर्च/कुल सम्पती	प्रतिशत	५.७४	९.३२	६.८४	७.६८	६.५७
१६.	जोखिम भारत सम्पतीमा पूंजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत					
	(क) प्राथमिक पूंजी	प्रतिशत	(१३.९४)	(११.१३)	(१०.१५)	(५.८२)	(०.५९)
	(ख) पूरक पूंजी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
	(ग) कुल पूंजीकोष	प्रतिशत	(१३.९४)	(११.१३)	(१०.१५)	(५.८२)	(०.५९)
१७.	*तरलता (CRR)	प्रतिशत	२०.२९	२३.६५	२५.६७	२५.०९	२२.५३
१८.	निष्कृत्य कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	४.९४	४.८७	५.७५	५.५८	५.२४
१९.	व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	अनुपात	६.४५	७.५९	८.२५	७.०५	७.३२
२०.	बुक नेटवर्थ	रु.	(१,२८०)	(१,२१०)	(१,१८०)	(१,१३०)	(९३२)
२१.	कुल शेयर	संख्या	३,८०३,८२६	३,८०३,८२६	३,८०३,८२६	३,८०३,८२६	३,८०३,८२६
२२.	कुल कर्मचारी	संख्या	२,४४२	२,९२६	२,८६९	२,८१९	२,७८६

* वर्षान्तमा कायम रहेको नगद, बैंक मौज्जात तथा निक्षेप दायित्वको आधारमा तरलता गणना गरिएको छ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

आर्थिक वर्ष २०६९/७० को लेखा विवरणहरूसंग सम्बन्धित
लेखा नीतिहरू

अनुसूची-३२

कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक बाट बैकिङ्ग कारोबार गर्न “क” वर्गको इजाजत प्राप्त नेपाल बैंक लिमिटेड शेयरधनीहरूमा सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । वि.स. १९९४ साल कार्तिक ३० गते स्थापित यस बैंक नेपालको पहिलो वाणिज्य बैंक हो । यसको रजिष्टर्ड कार्यालय धर्मपथ, नयां सडक, काठमाडौंमा रहेको छ । मिति २०५८/१२/१ देखि यस बैंकको व्यवस्थापन नेपाल राष्ट्र बैंकले आफ्नो नियन्त्रणमा लिएको छ । आर्थिक विवरणहरू नेपाली रुपैयांमा प्रस्तुत गरिएको छ तथा उक्त विवरणहरू निकटतम रुपैयांमा परिणत गरि देखाइएको छ ।

बैंकको आर्थिक विवरणहरू नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन एवं तोकिएको ढांचा अनुसार तयार पारिएका छन् । बैंकले अवलम्बन गरेको मुख्य लेखा नीतिहरू निम्नानुसार छन् । अन्यथा लेखिएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।

१) आम्दानी लेखाङ्कन :-

तल उल्लेखित अवस्थामा बाहेक बैंकको सम्पूर्ण आम्दानीहरू प्रोदभावी सिद्धान्तको (एकृत्यल) आधारमा आम्दानी जनाइएका छन् ।

- क) कर्जा तथा सापटको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा आम्दानी जनाइएको छ, जून नेपाल लेखामान अनुरूप छैन ।
- ख) डिस्काउण्ट तथा कमिशन, सेवा शूलक तथा सेफ डिपोजीट भल्टको भाडावापत प्राप्त आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

२) खर्च लेखाङ्कन :-

बिमा खर्च तथा शाखावाट बैंक कर्मचारीको भुक्तानी हुने पेन्सन बाहेक बैंकको सम्पूर्ण खर्चहरू प्रोदभावी सिद्धान्त (एकृत्यल) आधारमा खर्च जनाइएको छ ।

३) सटही घटबढ समायोजन नीति :-

- क) आर्थिक वर्षमा विदेशी मुद्रामा भएको कारोबार सोही मितिको सटही दरमा लेखाङ्कन गरिएको छ । वर्षान्तमा बांकी रहेको विदेशी मुद्राको सम्पत्ति तथा दायित्व मौज्दातलाई सोही मितिको खरिद दरबाट हिसाब गरी रुपान्तर गरिएको छ ।

- ख) विदेशी मुद्राको सट्टी कारोवारबाट भएको नोक्सानी वा आम्दानीलाई नाफा नोक्सान हिसाबमा देखाइएको छ ।
- ग) विदेशी मुद्रा पुर्नमूल्याकनबाट भएको लाभ वा हानीको सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशन बमोजिम सट्टी घटवढ कोषमा समायोजन गर्ने गरिएको छ । सोहि अनुरूप यस वर्ष भएको पुर्नमूल्याकन आम्दानी रु. ३५,३१५ हजारको २५ प्रतिशतले हुने रकम रु. ८,८२९ हजार नाफा नोक्सान बांडफांड हिसाव मार्फत सट्टी घटवढ कोषमा सारिएको छ ।

४) स्थीर सम्पत्ति र ह्रास :-

- क) बैंकको स्थीर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा लेखांकन गरिएको छ ।
- ख) स्थीर सम्पत्तिहरूमा घट्टो ह्रास प्रणाली (Reducing Balance Method) अनुसार आयकर ऐन, २०५८ ले तोके बमोजिमको दर तथा पद्धति अनुसार ह्रास कट्टी गर्ने गरिएको छ, जून नेपाल लेखामान अनुरूप छैन र कूनै स्थीर सम्पत्ति (सवारी साधन बाहेक) मा ह्रास कट्टी पछि बाँकि मुल्य रु २,००० वा सो भन्दा कम हुन गएमा बाँकि सम्पूर्ण रकम ह्रास कट्टीमा खर्च लेखने गरिएको छ ।

५) पूँजीकरण नगरिएको सम्पत्ति :-

रु २,००० सम्म मोल पर्ने स्थीर सम्पत्ति लाई पूँजीकरण नगरि खरिद भएकै वर्ष सम्पूर्ण रकम खर्च लेखने गरिएको छ । साथै बैंकको निर्माणको क्रममा रहेको कमर्शियल कम्प्लेक्स तथा अन्यको लागि भुक्तानी भएको रकम रु. ५३,६४,६४५/- पूँजीगत कार्य प्रगती (Capital WIP) मा लेखांकन गरिएको छ ।

६) लगानी :-

- (क) बैंकले पुरा अवधिसम्म राख्ने अभिप्राय (Long Term Holding Motive) ले गरेको लगानी लाई अपलेखित लागत (Amortised Cost) मा मूल्याङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । परल मूल्य (Cost Price) बाट क्षति (Impairments) घटाएर अपलेखित लागत गणना गरि क्षतिलाई सम्बन्धित अवधिको नाफा/नोक्सान हिसाव खातामा समावेश गर्ने नीति रहेको छ ।
- (ख) अल्पकालमा मूल्यमा हुने परिवर्तनबाट नाफा आर्जन गर्ने उद्देश्यले गरेको व्यापारिक लगानी (Held for Trading) लाई बजारदर अनुरूप दैनिकरूपमा मूल्याङ्कन गर्ने (Marked to Market on Daily Basis) र मूल्यमा हुने भिन्नतालाई नाफा/नोक्सान हिसाव खातामा समावेश गर्ने नीति रहेको छ ।
- (ग) व्यापारिक लगानी (Held for Trading) र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity) अन्तर्गत नपर्ने सम्पूर्ण लगानीलाई विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale) को रूपमा वर्गीकरण गरि बजारदर अनुरूप नियमित रूपमा मूल्याङ्कन (Marked to Market on Regular Basis) गरी भिन्नतालाई जगेडा (Reserves) मार्फत समायोजन (Adjust) गर्ने नीति रहेको छ । विक्रीको लागि

उपलब्ध लगानी पोर्टफोलियो (Available for Sale Portfolio) को २% सम्मको रकम पुरक पूंजी (Supplementary or Tier 2 Capital) मा गणना हुने लगानी समायोजन कोष (Investment Adjustment Reserve) खडा गरी राख्ने नीति रहेको छ ।

(घ) सूचिकृत भएका कम्पनीहरूको शेयरमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्य वा बजार मूल्य मध्ये न्यून रकममा लेखाङ्कन गरिएको छ । परल मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम भएको शेयरको हकमा आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ र यसरी व्यवस्था गरिएको रकमलाई लगानी हिसाबबाट न्यून गरि देखाईएको छ ।

त्यस्तै, सूचिकृत नभएको कम्पनीहरूको शेयरमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्यमा लेखाङ्कन गरिएको छ । साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप त्यस्तो लगानीमा शतप्रतिशत व्यवस्था गरि लगानी हिसाबमा न्यून गरी देखाईएको छ ।

७) गैह्र बैंकिङ सम्पत्ति :-

कर्जाको सांवा तथा व्याजको रकम भन्दा सम्पत्तिको मूल्याङ्कित रकम वढी भएको अवस्थामा कर्जाको सांवा तथा व्याज वरावरको रकम गैह्र बैंकिङ सम्पत्तिमा कायम गर्ने गरिएको र कर्जाको सांवा तथा व्याज भन्दा मूल्याङ्कित रकम कम भएको अवस्थामा मूल्याङ्कित रकमसम्म गैह्र बैंकिङ सम्पत्ति कायम गरी सर्वप्रथम असुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा र बाँकि रकम कर्जाको सांवामा समायोजन गर्ने तथा बाँकि रहन जाने सांवा वा व्याज रकम बैंकको कर्जा अपलेखन विनियमावली अनुसार अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।

गैह्र बैंकिङ सम्पत्तिको सम्बन्धमा बैंकले शत प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरे अनुरूप व्यवस्था गरीएको छ ।

८) कर्जा, सापट तथा बिल्स खरिद :-

यस शीर्षकमा ग्राहकलाई प्रदान गरिएका प्रत्यक्ष कर्जाहरू पर्दछन् जुन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाको अधिनमा रही जोखिमको आधारमा वर्गिकृत छन् । उपरोक्त कर्जा, सापट र बिल्स खरिद रकममा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था घटाई खुद रकम वासलातमा देखाइएको छ ।

बैंकको कर्जा एवं लगानीमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाको आधारमा कर्जा, सापट तथा बिल खरिदलाई वर्गिकरण गरी १ देखि १०० प्रतिशत सम्म कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।

वर्षान्त पछि तर वित्तीय विवरणहरू बैंकको व्यवस्थापन समितिले पारित गर्नु अघि सम्म चूक्ता भएको निष्कृत्य कर्जा, सापट तथा बिल्स खरिदलाई असल कर्जा मानि १ प्रतिशत मात्र व्यवस्था गरिएको छ ।

९) कर्जाको अपलेखन (Loan Write Off) :-

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनमा उल्लेख भए अनुरूप “कुनै कर्जाको भाखा नाघेको अवधि पाँच वर्ष पुरा भएको वा शत प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरि सकेको अवस्थामा” तथा बैंक लाई कुनै कर्जा असूल उपर हून नसक्ने लागेमा उक्त कर्जालाई, सो ऋण

उपर बैंकको दावीलाई अविच्छिन्न राखि किताबी अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

खातावाट अपलेखन गरि सकेको कर्जावाट असूल उपर हुने साँवा तथा व्याज रकमलाई प्राप्त भएको वर्षमा आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ ।

१०) कर्मचारी अवकाश सुविधा :-

क. रिटायरमेण्ट बेनिफिट भूक्तानि व्यवस्था :

कर्मचारी विनियमावली २०६८ (संशोधन सहित) अनुसार बैंकका कर्मचारीहरूको अवकाश लाभ वापत सृजित रिटायरमेण्ट बेनिफिट दायित्व विगत वर्षमा गरिएको Actuarial Valuation लाई आधारमानी यस वर्षमा भुक्तानी भएको रकम स्वीकृत अवकाश कोषमा पठाउने नीति लिइएको छ ।

रिटायरमेण्ट बेनिफिट कोषको लागि निश्चित रकम तोकि उक्त कोषको आर्जित व्याज रकमबाट भ्याएसम्म कर्मचारीको ग्राह्य हुने सम्पूर्ण रकम तत्काल भुक्तानी दिने र उक्त आर्जित व्याजले ग्राह्य हुने सम्पूर्ण रकम तत्काल भुक्तानी दिन नपुग भएमा आधा रकम अवकाश भएका बखत तत्काल भुक्तानी दिने र बाँकी आधा रकम साखपत्र (Credit Note) जारी भएको मितिले क्रमानुसार भुक्तानी दिने नीति रहेको छ ।

ख. कर्मचारी उपदान व्यवस्था :

कर्मचारी विनियमावली २०६८ (संशोधन सहित) अनुसार बैंकका कर्मचारीहरूको अवकाश लाभ वापत सृजित उपदान दायित्व विगत वर्षमा गरिएको Actuarial Valuation लाई आधारमानी यस वर्षमा भुक्तानी भएको रकम स्वीकृत अवकाश कोषमा पठाउने नीति लिइएको छ ।

ग. कार्यरत कर्मचारी पेन्सन व्यवस्था :

कर्मचारी विनियमावली २०६८ (संशोधन सहित) अनुसार २०५० साल फागुन ०२ भन्दा अगी भर्ना भई हाल बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अवकाश पछीको पेन्सन दायित्व विगत वर्षमा गरिएको Actuarial Valuation लाई आधारमानी यस वर्षमा भुक्तानी भएको रकम स्वीकृत अवकाश कोषमा पठाउने नीति लिइएको छ ।

घ. अवकाश प्राप्त कर्मचारी पेन्सन व्यवस्था/भुक्तानी :

विगत वर्षमा गरिएको Actuarial Valuation लाई आधारमानी यस वर्षमा भुक्तानी भएको अवकाश प्राप्त कर्मचारीको पेन्सन दायित्वको रकमलाई स्वीकृत अवकाश कोषमा पठाइएको छ ।

ड. बिदा वापतको रकम :

कर्मचारी बिदा वापतको भुक्तानीलाई प्रोदभावी सिद्धान्तको (accrual basis) आधारमा कर्मचारी विनियमावली २०६८ (संशोधन सहित) अनुसार निश्चित गरी लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।

११) कर्मचारी आवास कोष :-

कर्मचारीहरूलाई बैंकको कर्मचारी विनियमाली अनुसार घरकर्जा उपलब्ध गराइ आएको तथा अन्य समान प्रकृतिका वित्तीय संस्थाहरूले अनुकरण गरेको प्रचलनलाई दृष्टीगत गरि

श्रम ऐन २०४८ अनुसार कर्मचारी आवास प्रयोजनको लागि छुट्टै व्यवस्था गरीएको छैन ।

१२) आयकर व्यवस्था :-

विद्यमान आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम आयकर दायित्व बापतको रकम व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।

१३) स्थगन कर (Deferred Tax) :-

नेपाल लेखामान ९ अनुसार सम्पत्ति तथा दायित्वको आधारमा स्थगन गरिएको करको लेखाङ्कन गरिएको छ । वित्तीय विवरण अनुसारको सम्पत्ति तथा दायित्वको रकम तथा करको आधार बीच फरक भई श्रृजना हुने अस्थायी अन्तर (Temporary Difference) को कारणले भविष्यमा श्रृजना हुने कर दायित्व तथा सम्पत्तिको लगत राख्ने उद्देश्यले स्थगन करको लेखाङ्कन गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व मापन गर्नका लागि जुन वर्षमा अस्थायी अन्तर समायोजन हुन सक्छ सोही वर्षका लागि ऐनद्वारा लागू भईसकेको करको दर वा हालको करको दर लागू हुने अनुमान गरिएको छ । साथै स्थगन कर सम्पत्तिलाई भविष्यमा पर्याप्त कर योग्य आय सिर्जित भई उक्त कर योग्य आयमा समायोजन गर्न सक्ने अनुमान गरी लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

आर्थिक वर्ष २०६९/०७० को लेखा विवरणहरूसंग सम्बन्धित
टिप्पणीहरू

अनुसूची-३३

१) कर्मचारी बोनस व्यवस्था

बोनस ऐन बमोजिम यस आर्थिक वर्षमा कर्मचारी बोनस वापत खुद मूनाफा (कर्मचारी बोनस व्यवस्था पश्चात) को १० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ८४,६९३ हजार नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभागको मिति २०७०।०९।१८, पत्र संख्या बै.वि.नि.वि./वि.आर.१/ने.बै.लि.१७/०७०/७१ को पत्र साथ कार्यान्वयनलाई संलग्न भई आएको अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको मिति २०७०।०९।१९, पत्र संख्या २अनु/नेबैली/०७०/७१, चलानी नं. ३२८ को पत्र बमोजिम आ.व. २०६९।७० देखि संचित नोक्सान रहेसम्म बोनस वितरण गर्न नपाउने व्यवस्था गर्न निर्देशन प्राप्त भएकोले सोही अनुसार यस आ.व. २०६९।७० मा कर्मचारी बोनस व्यवस्था गरिएको छैन ।

२) अन्तर शाखा हिसाव मिलान

अन्तर शाखा हिसावको रिक्विसलिसन कार्य २०७० आषाढ मसान्तसम्मको सम्पन्न भैसकेको छ र २०७० आषाढ मसान्तसम्मको रिक्विसलिसनको वक्यौता विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

रु. हजारमा

बक्यौता अवधि	२०७० आषाढ मसान्तसम्मको	
	क्रेडिट बक्यौता	डेबिट बक्यौता
१ वर्ष सम्म	४२,७२३,५६०	५०,४०७,९९५
१ वर्ष देखि ३ वर्ष सम्म	७,३६८,९६९	९,६९७,८६९
३ वर्ष भन्दा वढी	२५,६००,४२६	२५,०९५,७३७
जम्मा	७५,६९२,९५६	८५,१२१,५२२

३) बिना सुचना भूक्तानी हिसाब

२०७० साल आषाढ मसान्तमा बिना सुचना भूक्तानी हिसाबमा वक्यौता रहेको रकम (पछि शाखा हिसाब मिलानमा समायोजन हुने) निम्नानुसार रहेको छ ।

अवधि	रु. हजारमा
१ वर्ष सम्म	९००,५८५
१ देखि ३ वर्ष	८,४९९
३ वर्ष भन्दा वढीको	७४,८३८
जम्मा	९८३,९२२

४) एजेन्सी हिसाव मिलान

बैंकको एजेन्सी खाताहरुको २०७० आषाढ मसान्तसम्मको रिकन्सिलियसन अनुसार एकिकृत बक्यौता (Pending) विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

बक्यौता अवधि	लेजर बक्यौता		स्टेटमेण्ट बक्यौता	
	क्रेडिट	डेबिट	क्रेडिट	डेबिट
१ वर्ष सम्म	६,२३४,५०१	८,६६४,९२६	१४,२९७,६४४	२४,८९३,६८०
१ देखि ३ वर्ष सम्म	१४,७१७,९८३	१,७९०,०५१	९५,००४	९,५१२,४२०
३ वर्ष भन्दा वढी	५,२०१,९०४	८२५,०३३	१,९४१,२४५	३०१,६७८
जम्मा	२६,१५४,३८८	११,२८०,०१०	१६,३३३,८९३	३४,७०७,७७८

५) कर्जा सापटमा परिवर्तन

यस आर्थिक वर्षमा बैंकले प्रवाह गरेको, संकलन गरेको तथा बांकी कर्जाको विवरण निम्नानुसार रहेका छन् । यस विवरणमा कर्मचारी कर्जा समावेश रहेको छैन ।

विवरण	सांवा रकम
२०६९ आषाढ मसान्तको बांकी कर्जा	२९,६९८,८६३
यस वर्ष थप कर्जा	८,४६४,५८७
जम्मा	३८,१६३,४५०
यस वर्ष संकलन	३११,४८४
यस वर्ष अपलेखन	-
जम्मा असुली र अपलेखन	३११,४८४
२०७० आषाढ मसान्तमा बांकी कर्जा	३७,८५१,९६६

थप कर्जा प्रवाह तथा असुलीमा बैंकले नविकरण गरेका कर्जा सुविधाहरु समेत समावेश गरिएको छ ।

खराव कर्जा असुलीको क्रममा बैंकले व्याज वापत (साधारण व्याज, व्याजको व्याज तथा हर्जाना व्याज समेत गरी) छुट दिएको रकम जम्मा रु. १,३८३,०५१ हजार रहेको छ ।

६) संभाव्य नोक्सानीको निमित्त व्यवस्था

६.१) कर्जा नोक्सानी व्यवस्था

बैंकले बर्षान्तमा बांकी रहेको कर्जा तथा सापट (प्राथमिकता प्राप्त कर्जा समेत), खरिद गरेको विल्स समेतको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके अनुसारको कर्जा वर्गीकरण तथा दर अनुसार जोखिम व्यहोर्ने कोषमा व्यवस्था गरेको छ ।

६.२) गैह बैकिङ्ग सम्पत्ति

बैकमा रु. २६४,२९२ हजार वरावरको गैह बैकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छ । यस वर्ष विक्रि गरिएको गैह बैकिङ्ग सम्पत्तिको व्यवस्था रकम रु. ४५,८८२ हजार व्यवस्था हिसाववाट आम्दानीमा सारीएको छ र यस वर्ष सकार गरिएको गैह बैकिङ्ग सम्पत्ति वापत रकम रु. ७५४ हजार थप व्यवस्था गरिएको छ । बैकले गैह बैकिङ्ग सम्पत्तिमा शत प्रतिशत व्यवस्था गरेको छ ।

६.३) संचित बिदा वापतको दायित्व

कर्मचारीहरुको संचित बिदा वापत २०६९ आषाढ मसान्तमा रु. २३९,४४२ हजार व्यवस्था रकम कायम रहेको र आर्थिक वर्ष २०६९/७० मा संचित बिदा वापत गरिएको भुक्तानी रु. ४९,९३० हजार खर्च लेखे पश्चात यस शिर्षकमा रु. १९७,५१२ हजार बांकी रहन गएकोमा आर्थिक वर्ष २०६९/७० आषाढ मसान्तमा संचित बिदा वापत रु. ३०९,३५१ हजार दायित्व रहेकोले नपुग भएको रकम रु. १११,८३९ हजार यस वर्ष थप व्यवस्था गरिएको छ ।

६.४) लगानीमा संभावित हानी वापत व्यवस्था

शेयर लगानीमा नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन अनुसार यस आ.व. २०६९/७० मा खुद रु. ७९,०८५ हजार लगानीमा संभावित हानी वापत व्यवस्था कायम गरेको छ । गोरखकाली रवर उद्योगको शेयरको बजार मूल्य रु. ३८।- प्रति शेयर रहे तापनि असन्तुलित बजार रहेको कारण संभावित हानी वापत शत प्रतिशतले हुने रकम व्यवस्था गरिएको छ ।

यसै गरि नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन अनुसार लगानी समायोजन कोषमा यस आ.व. २०६९/७० मा रु. १७,५९४ हजार जम्मा गरेको छ ।

७) कर्जा अपलेखन तथा असूली

यस वर्ष बैकले कर्जा अपलेखन गरेको छैन र रु. ३३७,६९९ हजार अपलेखित सांवा कर्जा असूली गरेको छ । यस आर्थिक वर्ष सम्म अपलेखन भएका कर्जाको बक्यौता/असूली विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छ ।

रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	कर्जा संख्या	साँवा	व्याज	जम्मा
१	गत आ.व. २०६८/६९ असार मसान्त सम्म बांकि अपलेखित कर्जा (जम्मा)	१२५२	३,३४१,६९९	२४,४९०,०९७	२७,८३१,७९६
२	यस आ.व. २०६९/७० मा अपलेखन गरिएको कर्जा	-	-	-	-
३	यस आ.व. २०६९/७० मा असूली भएको अपलेखित कर्जा	९६	३३७,६९९	२६७,७९१	६०५,४९०
४	आ.व. २०६९/७० असार मसान्तसम्म बांकी अपलेखित कर्जा (जम्मा)	११५६	३,००४,०००	२४,२२२,३०६	२७,२२६,३०६

द) निक्षेपमा भएको परिवर्तन

गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष कुल निक्षेप रु. ६,९३१,९७८ हजारले वृद्धि भएको छ । निक्षेपमा भएको परिवर्तनको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

निक्षेपको प्रकार	०६९/०३/३१	०७०/०३/३१	रु. हजारमा परिवर्तन
<u>व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू</u>			
चलती खाता	१२,३२६,७८९	१३,७५७,३०६	१,४३०,५१७
मार्जिन	१२२,७५१	१३२,०५२	९,३०१
अन्य	२८२,७०५	८६९,४१८	५८६,७१३
<u>व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू</u>			
बचत	२४,९०९,१६०	२८,२३२,१६३	३,३२३,००३
मुद्दति	११,६६४,५९३	१२,६५१,२६२	९८६,६६९
माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने जम्मा निक्षेप	६,७४६,३७४	७,३४२,१४९	५९५,७७५
	५६,०५२,३७२	६२,९८४,३५०	६,९३१,९७८

९) व्याजदरको औसत अन्तर

आर्थिक वर्षको प्रारम्भ तथा अन्तमा विद्यमान रहेका निक्षेप एवं कर्जा सापटको औसत मौज्दातको आधारमा हिसाव गरिएको यस आर्थिक वर्षको व्याजदरको अन्तर निम्नानुसार रहेका छन् :

कर्जा सापट एवं लगानीमा असूली भएको औसत व्याज	१०.९० प्रतिशत
निक्षेप तथा कर्जामा भूक्तान गरिएको औसत व्याज दर	३.५८ प्रतिशत
औसत व्याजदरको अन्तर	७.३२ प्रतिशत

१०) ऋण सापट (सहायक वित्तीय सम्भौता)

वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्थाद्वारा नेपाल सरकारलाई प्रदान गरिएको सहायता अन्तर्गत बैंकको कर्मचारी स्वेच्छिक अवकाश योजनालाई आर्थिक सहयोग (कर्जा) को निमित्त १५ आषाढ, २०६१ मा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक संग ३० वर्ष भूक्तानी अवधि (१० वर्ष ग्रेस अवधि सहित) भएको र २०७१ वैशाख वाट भूक्तानी प्रारम्भ हुने गरि एस.डि.आर १४,९३४,६२५ को सहायक वित्तीय सम्भौता गरेको छ ।

उक्त सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत बैंकको व्यवस्थापन करारलाई निरन्तरता दिनका लागि आर्थिक सहयोग (कर्जा) को निमित्त १८ माघ २०६२ मा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक संग ३० वर्ष भूक्तानी अवधि (१० वर्ष ग्रेस अवधि सहित) भएको र २०७१ वैशाख वाट भूक्तानी प्रारम्भ हुने गरि एस.डि.आर २,०८५,००० को थप सहायक वित्तीय सम्भौता गरेको छ ।

सम्भौताहरु अनुसार बैकले प्राप्त गर्न वाकि रकममा ०.५० प्रतिशत प्रतिवर्षका दरले कमिटमेण्ट शुल्क तिर्नुपर्नेछ र प्राप्त गरेको रकममा ०.७५ प्रतिशतका दरले सेवा शुल्क (व्याज) तिर्नु पर्नेछ ।

उक्त सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत बैकले २०७० आषाढ मसान्त सम्ममा तिर्न वाकि कर्जा सापटी रु. २,३४२,७३९ हजार रहेको छ ।

११) स्थगन गरिएको खर्च (आम्दानी)

क. अपलेखन हुन वाकि खर्चवाट यस वर्ष अपलेखन गरिएको रु. ८९९ हजार अन्य अपलेखन खर्चमा समावेस गरी सोहि वरावरको रकम पर सारीएको आम्दानीवाट अन्य आम्दानीमा सारीएको छ ।

ख. बैकले दीर्घकालिन वण्ड खरिद गर्दा प्रिमियम वा डिष्काउण्टमा खरिद गरेको अबस्थामा उक्त प्रिमियम वा डिष्काउण्ट रकमलाई वण्डको भुक्तानी अबधिको आधारमा स्थगन गरि प्रत्येक वर्ष समानुपातिक रूपमा नाफा नोक्सान हिसाबमा समायोजन गर्ने नीति अख्तियार गरे अनुरूप यस वर्ष रु. ८३,९७ हजार अपलेखन खर्चमा समायोजन गरिएको छ ।

१२) कर्मचारी अबकाश खर्च

यस आ.व.मा अबकाश कोषले अबकाश भएका कर्मचारीलाई भुक्तान गरेको रिटायरमेण्ट बेनिफिट रकम रु. १३,३५,३४ हजार बैकले कर्मचारी खर्च अन्तर्गत लेखाकन गरी उक्त रकम अबकाश कोषमा दाखिला गरिएको छ ।

यस आ.व.मा अबकाश कोषले अबकाश भएका कर्मचारीलाई भुक्तान गरेको उपदान रकम रु. १०,९०,७२ हजार बैकले कर्मचारी खर्च अन्तर्गत लेखाकन गरी उक्त रकम अबकाश कोषमा दाखिला गरिएको छ ।

यस आ.व.मा अबकाश कोषले अबकाश भएका कर्मचारीलाई भुक्तान गरेको पेन्सन रकम रु. १५,७२,८५ हजार बैकले कर्मचारी खर्च अन्तर्गत लेखाकन गरी उक्त रकम अबकाश कोषमा दाखिला गरिएको छ । साथै, अबकाश प्राप्त कर्मचारी (Existing Pensioner) को पेन्सनको लागी भुक्तान गरेको पेन्सन रकम रु. १९,६७,२८ हजार बैकले कर्मचारी खर्च अन्तर्गत लेखाकन गरेको छ ।

१३) आयकर तथा व्यवस्था

विद्यमान आयकर ऐन नियम बमोजिम रु. १६९,१६५ हजार आयकर वापत व्यवस्था गरिएको छ ।

बैकको आर्थिक वर्ष २०५९/६० सम्मको आयकर निर्धारण भै फछ्यौट भई सकेको छ र आर्थिक वर्ष २०६८/६९ सम्मको आय विवरण आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा पेश भैसकेको छ । आर्थिक वर्ष २०६१/६२, २०६२/६३ र २०६३/६४ को बैकले पेश गरेको आय विवरणमा निम्न बमोजिम आन्तरिक राजस्व विभाग, ठुला करदाता कार्यालयबाट कर निर्धारण गरिएको छ ।

(रु. हजारमा)

विवरण	आर्थिक वर्ष		
	२०६१/६२	२०६२/६३	२०६३/६४
बैंकले पेश गरेको आय विवरण अनुरूप कर रकम	-	-	-
कर कार्यालयले निर्धारण गरे अनुरूप कर रकम	३८७,१४९	५५४,७३१	९२,०७५

आर्थिक वर्ष २०६१/६२, २०६२/६३ र २०६३/६४ को आन्तरिक राजस्व विभाग, ठुला करदाता कार्यालयबाट गरिएको संशोधित कर निर्धारण उपर बैंकले चित्त नबुभाई श्री राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौंमा पुनरावेदन दर्ता गराएकोमा राजश्व न्यायाधिकरण वाट ठुला करदाता कार्यालयबाट गरिएको संशोधित कर निर्धारण नै सदर भई आएकोले सो को विरुद्ध सर्वोच्च अदालतमा पुनरावेदन दर्ता गरिएको छ ।

उपरोक्त आर्थिक वर्षहरूको आन्तरिक राजस्व विभाग, ठुला करदाता कार्यालयबाट निर्धारण गरिएको संशोधित कर रकमलाई संभावित दायित्व शीर्षकमा लेखांकन गरिएको र अन्तिम आयकर निर्धारण हुंदा कुनै दायित्व कायम हुन आएमा आयकर निर्धारण गरिएको वर्षमा खर्च लेखिने छ ।

१४) स्थगन कर

नेपाल लेखामान ९ (NAS 09) अनुसारको अस्थायी फरक तथा दावीयोग्य कर सम्बन्धि नोक्सानी बाट उत्पन्न हुने स्थगन गरिएको कर आम्दानी गणना गरी नाफा नोक्सान हिसाबमा आम्दानी जनाईएको छ । प्रस्तुत वर्षको स्थगन गरिएको कर सम्पत्तिलाई अनुसूची-१६ मा उल्लेख गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) गणना ३० प्रतिशत करका दरको आधारमा गरिएको छ ।

विवरण	स्थिर सम्पत्ति	अपलेखन हुन बाँकी स्थगन खर्च	विदा बापतको व्यवस्था	जम्मा
लेखा आधार	३२६,९४९,९३०	१०,६२८,४०९	३०९,३५०,९७७	६४६,९२९,३९६
कर आधार	३३९,९५९,३३७	-	-	३३९,९५९,३३७
फरक	१३,००९,४०७	(१०,६२८,४०९)	३०९,३५०,९७७	३११,७३१,९७५
स्थगन कर सम्पत्ति यस वर्ष	३,९०२,८२२	(३,१८८,५२३)	९२,८०५,२९३	९३,५१९,५९२
स्थगन कर सम्पत्ति गत वर्ष	३,६५६,११४	(२,४१२,५५१)	७१,८३२,६९२	७३,०७६,२५५
स्थगन कर आम्दानी (खर्च)	२४६,७०८	(७७५,९७१)	२०,९७२,६०१	२०,४४३,३३८

१५) विगत अबधिको आम्दानी तथा खर्च

गत वर्षसंग सम्बन्धित खर्च रु. २,४८३ हजार अन्य खर्चमा समावेश गरिएको छ ।

१६) संभावित दायित्व

बैंकले जारी गरेको Deferred Payment जमानत वापत हिताधिकारीले रु. ९४,५६६ हजार (अमेरिकी डलर ९८९,७००.२३ वरावर) दावी गरेकोमा अदालतले रोकका गरेको आधारमा बैंकले भुक्तानी दिन स्वीकार गरेको छैन । अतः यस वापत उक्त रकम सम्मको संभावित दायित्व रहेको छ, जसको निमित्त सुरक्षण रहेको छैन ।

१७) तरलताको विवरण तालिका

वर्षान्तमा बैंकको तरलताको विवरण तालिका निम्नानुसार रहेको छः

रु. हजारमा				
अवधि	सम्पत्ति	दायित्व	फरक	जम्मा फरक
३ महिना सम्म	७,२७७,३१३	२,३४८,०७२	४,९२९,२४३	४,९२९,२४३
३ देखि ६ महिना सम्म	५,३६८,५८७	२,७५४,८२०	२,६१३,७६७	७,५४३,००९
६ देखि ९ महिना सम्म	३,९९९,७९९	२,४७९,४३२	१,५१२,२८७	९,०५५,२९६
९ देखि १२ महिना सम्म	४,२९८,४०९	२,४९६,९०५	१,८०२,३०४	१०,८५७,६००
१ वर्षभन्दा माथि	३९,८९३,४९६	४७,८२०,९८६	-९६,००७,४८९	-५,९४९,८८८

१८) पुंजी कोष

बैंकको पुंजी कोष पर्याप्तताको विवरण लेखा विवरणको अनुसूची ३० मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

१९) Fraction शेयर

बैंकको मिति २०५२/०६/२७ को ५२ औं साधारण सभाबाट पारित भए बमोजिम २:३ शेयरको अनूपातमा वोनस शेयर वितरण गरिएको र odd lot को कारणले वितरण गर्न नसकिएको २२३ कित्ता वोनस शेयर समेत शेयर पूंजीमा समावेश भएको छ । अतः कुनै प्रकारले नगद भूक्तानी वा हिसाव मिलाउन गरी समायोजन गर्दा सोहि अनुसार बैंकको चुक्ता पूंजीमा परिवर्तन हुने छ ।

२०) जगेडा कोषहरूमा हेरफेर

क) यस आर्थिक वर्षमा भएको मुनाफावाट रु. १५९,०३६ हजार (खुद मुनाफाको २० प्रतिशत रकम) साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

ख) यस आर्थिक वर्षमा पूंजि योजना अन्तर्गत सम्पत्ति विक्रीबाट भएको मुनाफा रु. ३९,७२४ हजारमा आयकर व्यवस्था तथा साधारण जगेडा कोषमा सारिसकेपछि बाँकि रहेको रकम रु. २२,२४६ हजार लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको परिपत्र नं. बै.वि.नि.वि./वि.आर.१/नेबैलि/१६/०६८/६९, मिति २०६८।०७।३० को पत्र अनुसार विशेष जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

ग) यस आर्थिक वर्षमा भएको मुनाफावाट चुक्ता पुंजी (कल्स ईन एड्भान्स बाहेक) को १० प्रतिशतले हुने रकम रु. ३८,०३८ पुंजी समायोजन कोषमा सारिएको छ ।

२१) बैंकको व्यवस्थापन नेपाल राष्ट्र बैंकले लिएको

मिति २०५८/१२/१ देखि यस बैंकको व्यवस्थापन नेपाल राष्ट्र बैंकले आफ्नो नियन्त्रणमा लिई हाल सम्म बैंकमा ५ सदस्यीय व्यवस्थापन समिति गठन गरिएको छ । बैंक संचालनको निमित्त व्यवस्थापन समुह गठन गरि एक जनालाई व्यवस्थापन समुहको संयोजक तोकेको छ ।

२२) सम्बन्धित पक्ष विवरण

नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. को कुल चुक्ता पुंजीको ५०.९० प्रतिशत शेयर स्वामित्व यस बैंकले ग्रहण गरेको छ । यस आ.व. २०६९/७० मा नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. लाई हकप्रद शेयर वापत अग्रिम भुक्तानी स्वरुप रु. ६७,११४ हजार भुक्तानी गरेको छ ।

यस आ.व. २०६९/७० मा उक्त कम्पनीलाई विमा प्रिमियम रकम वापत रु. ३०,३६४ हजार भुक्तानी गरिएको छ ।

२३) व्यवस्थापनका मुख्य व्यक्तिहरूलाई दिइएको सुविधा

यस आर्थिक वर्षमा संचालक समितिको बैठक भत्ता वापत रु. २,१९५ हजार तथा बैठक खर्च वापत रु. १,३७७ हजार खर्च भएको छ । साथै व्यवस्थापन समुहका संयोजकलाई पारिश्रमिक वापत रु. ६५८ हजार तथा सवारी साधन उपलब्ध गराइएको छ ।

२४) हकप्रद शेयर वापतको कल्स इन एडभान्स

बैंकले शेयरहोल्डरहरूलाई १ वरावर ९.५१५७२८ को अनुपातमा मिति २०७०।०२।०९ देखि २०७०।०३।२७ सम्म ३६,१९६,१७४ शेयर संख्याको हकप्रद शेयर जारी गरेकोमा लिलाम बिक्री समेत ३५,८५१,४१० शेयर संख्या बांडफाड गरिएको छ जस मध्य रु. ३३,३६०,६०६ शेयर संख्याको रकमलाई Issue Manager वाट मिति २०७०।०३।२८ मा रकम भुक्तानी प्राप्त भईसकेको जानकारीको आधारमा शेयर पूंजि अन्तर्गतको कल्स इन एडभान्समा देखाइएको छ । ०.५% वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनिको विवरण तयार गर्दा सो कल्स इन एडभान्सलाई समावेश गरिएको छैन ।

२५) बिदा वापतको रकम

करारमा रहेका कर्मचारीहरूको हकमा बिदा वापतको रकममा कुनै व्यवस्था गरिएको छैन ।

२६) वासलात पछि भएका घटनाहरू

बैंकको क्रान्तिपथ शाखामा मिति २०७०।०५।१४ मा आगलागि हुंदा क्षति भएको रकम विमा कम्पनीमा दावी गरेकोले सो नोक्सानी वापतको व्यवस्था गरिएको छैन ।

२७) कर्मचारी सहूलियत कर्जाको आयमा कर गणना

बैंकले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई सहूलियत व्याजदरमा कर्जा प्रदान गर्दा प्रचलित व्याजदर भन्दा कम तिरेको व्याज सम्बन्धित कर्मचारीहरूको आयमा गणना गरि अग्रिम कर कट्टि गर्नु पर्नेमा बैंकले नै सो रकम कर्मचारीहरूलाई सुविधा सरह प्रदान गरेको छ र सो सुविधाको स्वीकृति लिन नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभागमा पत्राचार गरिएको छ ।

२८) अन्य सम्पत्ति (सण्डी डेटर्स)

बैंकको अनुसूचि १६ को सण्डी डेटर्स अन्तर्गत शाखा हिसावमा रु. ६,२०७ हजार विवरण पत्ता लगाई हिसाब मिलान गर्न बाँकि रहेको रकम छ ।

२९) पेन्सन भुक्तानी

बैंकले आफ्नो नीति अनुरूप बैंक कर्मचारीहरूको पेन्सन भुक्तानी गर्दा तत्काल खर्च नलेखि कागजात अध्ययन गरी सहि भएको खण्डमा मात्र खर्च लेखाकन गर्ने गरेकोले यस आ.व. २०६९।७० असार मसान्तमा भुक्तानी भई सकेको रकम तर खर्च लेखाकन नगरेको रकम रु. ६९,६३४ रहेको छ ।



नेपाल बैंक लिमिटेड

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३४

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल कित्ता संख्या	कूल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/ वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम (रु.)	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							
३							
४							
५							



नेपाल बैंक लिमिटेड

लेखापरिक्षण नभएको र लेखा परिक्षण भएको वित्तीय नतिजाको तुलनात्मक विवरण
(२०७० आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३५
द. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	लेखापरीक्षण नभएको प्रकाशित वित्तीय नतिजा	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजा	फरक		फरकको कारण
				रकम	%	
१	कुल पूंजी तथा दायित्व (१.१ देखी १.७ सम्म)	७३,७८२,२९६	७३,०१७,२४८	७६५,०४८	१.०४	
१.१	चुक्ता पूंजी	३,७९६,४४३	३,७९६,४४३	-	-	
१.२	जगेडा तथा कोषहरू	(३,८८९,०९९)	(३,९२५,४२४)	३६,३२५	(०.९३)	तल उल्लेखित अन्य असरहरू
१.३	ऋणपत्र तथा वण्डहरू	-	-	-	-	
१.४	सापटी	२,३४२,७३९	२,३४२,७३९	-	-	
१.५	निक्षेपहरू (क+ख)	६२,९८८,८५२	६२,९८४,३५०	४,५०२	०.०१	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
	क. स्वदेशी मुद्रामा	६२,७६२,७५६	६२,७५८,१७३	४,५८३	०.०१	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
	ख. विदेशी मुद्रामा	२२६,०९६	२२६,१७७	(८१)	(०.०४)	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	
१.७	अन्य दायित्वहरू	८,६२३,३६१	७,८९९,१४०	७२४,२२१	८.४०	अन्तरशाखा हिसाब मिलान
२	कुल सम्पत्ति (२.१ देखी २.७ सम्म)	७३,७८२,२९६	७३,०१७,२४८	७६५,०४८	१.०४	
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१४,१८४,२११	१४,१८८,४२१	(४,२१०)	(०.०३)	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
२.२	माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकम	२००,०००	२००,०००	-	-	
२.३	लगानी	१०,९७९,७६२	१०,९७९,१२०	(२,३५८)	(०.०२)	लगानीमा व्यवस्थामा हेरफेर भएको
२.४	कर्जा तथा सापट	३७,८५५,२८१	३७,८५१,९६६	३,३१५	०.०१	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
	क. रियल स्टेट कर्जा	२,०६५,८५४	२,०६५,८५४	-	-	
	१. आवासीय घर कर्जा (व्यक्तिगत घर कर्जा रु.१ करोड सम्म वाहेक)	७४,०५८	७४,०५८	-	-	
	२. व्यवसायिक भवन तथा आवासिय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	४२८,७७०	४२८,७७०	-	-	
	३. आय आर्जन गर्ने व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	३६८,०२४	३६८,०२४	-	-	
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिग कर्जा समेत)	१,१९५,००२	१,१९५,००२	-	-	
	ख. व्यक्तिगत घर निर्माण कर्जा रु.१ करोड सम्मको	२,३१५,०३६	२,३१५,०३६	-	-	
	ग. मार्जिन कर्जा	१,६९८,२९२	१,६९८,२९२	-	-	
	घ. आवधिक कर्जा	७,३२८,९९३	७,३२८,९९३	-	-	
	ङ. ओभर ड्राप्ट कर्जा	१४,०३८,०५५	१४,०३८,०५५	-	-	
	च. अन्य	१०,४०९,०५१	१०,४०५,७३६	३,२१५	०.०३	केही दुर्गम शाखाहरूको विवरण पछि प्राप्त भएको
२.५	स्थिर सम्पत्ति	३६५,५१७	३६६,९०६	१,३८९	०.३८	स्थिर सम्पत्तिमा ह्रासको समायोजन, अन्तरशाखा हिसाब मिलान
२.६	गैर बैकिङ सम्पत्ति	२६४,२९२	-	२६४,२९२	१००.००	शिर्षक पुनर्बर्गिकरण
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	९,९१६,२३३	९,४३०,८३४	४८५,३९९	४.८९	शिर्षक पुनर्बर्गिकरण तथा अन्तरशाखा हिसाब मिलान
३	नाफा नोक्सान हिसाब					
३.१	व्याज आम्दानी	४,७९९,२२९	४,७३९,५३६	(२३,३०७)	(०.४९)	झुट आम्दानीको लेखाङ्कन
३.२	व्याज खर्च	२,१९४,२९७	२,२१४,१६४	(१९,८६७)	(०.९१)	झुट खर्चको लेखाङ्कन
क.	खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	२,६०५,९३२	२,५२५,३७२	(३,४४०)	(०.१४)	
३.३	फी, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	२२५,८२६	२६३,०१६	(३७,१९०)	(१६.४७)	झुट आम्दानीको लेखाङ्कन
३.४	अन्य सन्चालन आम्दानी	२५९,३६८	२५९,६४१	(२६७)	(०.११)	झुट आम्दानीको लेखाङ्कन
३.५	सटही घटबढ आम्दानी	८४,८४८	५८,१६५	२६,६८३	३१.४५	बढी लेखाङ्कन भएको आम्दानी समायोजन गरेको
ख.	कुल सन्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	३,०९१,९७४	३,०९६,१९४	(१४,२२०)	(०.४६)	
३.६	कर्मचारी खर्च	१,८६७,७०३	१,९३७,१०५	(६९,४०२)	(३.७२)	कर्मचारी सटही विदा खर्चमा फरक लेखाङ्कन भएको
३.७	अन्य सन्चालन खर्च	४९८,९३०	४९७,१५८	१,७७२	०.३६	झुट खर्चको लेखाङ्कन
ग.	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सन्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	७२५,३४१	६७१,९३९	५३,४०२	७.३६	
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	३६४,३३९	५६७,७६०	(२०३,४२१)	(५५.८३)	शिर्षक पुनर्बर्गिकरण, व्यवस्था रकममा हेरफेर
घ.	सन्चालन मुनाफा (ग-३.८)	३६१,००२	१०४,१७९	२५६,८२३	७१.१४	
३.९	गैर सन्चालन आम्दानी/(नोक्सान) (खुद)	८६,३९२	८६,३४५	४७	०.०५	व्यवस्था रकममा हेरफेर
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४४०,०७७	४०२,५२५	३७,५५२	८.५३	शिर्षक पुनर्बर्गिकरण, व्यवस्थामा हेरफेर
ङ.	नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (घ+३.९+३.१०)	८८७,४७९	५९३,०५९	२९४,४२०	३३.१८	
३.११	असामान्य कारोवारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (खुद)	३३५,०५५	३३७,७००	(२,६४५)	(०.७९)	झुट आम्दानी, खर्चको लेखाङ्कन
च.	बोनस तथा कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)	१,२२२,५१६	९३०,७४१	२९१,७७५	२३.८७	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१११,१३८	-	१११,१३८	१००.००	बोनस व्यवस्था नगरिएको
३.१३	आयकर व्यवस्था	३१९,८७५	१७५,५५९	१४४,३१६	४५.१२	लेखापरिक्षण पश्चात आयकर र स्वगन करमा फरक पर्न गएकोले
छ.	खुद नाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)	७९१,५०३	७५५,१८२	३६,३२१	४.५९	


नेपाल बैंक लिमिटेड
 लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा
 आर्थिक वर्ष २०६९/७० (बौधो त्रैमास)

अनुसूची ३६
 द. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमास समाप्तीमा (३१ आषाढ २०७०)	गत त्रैमास समाप्तीमा (३० चैत्र २०६९)	गत वर्षको यस त्रैमास समाप्तीमा (३१ आषाढ २०६९)
१.	कुल पूंजी तथा दायित्व (१.१ देखी १.७ सम्म)	७३,७८२,२९६	६४,७८०,३८१	६०,९५२,९६५
१.१	चुक्ता पूंजी	३,७६६,४४३	१,७७२,८२८	१,७७२,८२८
१.२	जगेडा तथा कोषहरू	(३,८८९,०९९)	(४,४३१,७३५)	(४,६८०,६०४)
१.३	ऋणपत्र तथा वण्डहरू	-	-	-
१.४	सापटी	२,३४२,७३९	२,१३८,३७९	२,१५३,७९४
१.५	निकषेपहरू (क+ख) क. स्वदेशी मुद्रामा ख. विदेशी मुद्रामा	६२,९८८,८५२ ६२,७६२,७५६	५७,०६२,८४८ ५६,७६७,५१०	५६,०५२,३७३ ५५,८२८,४८६
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	८,६२३,३६१	८,२३८,०६२	५,६५४,५७५
२.	कुल सम्पत्ति (२.१ देखी २.७ सम्म)	७३,७८२,२९६	६४,७८०,३८२	६०,९५२,९६५
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१४,१८४,२११	११,२९९,६६४	१४,०६३,६९३
२.२	माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकम	२००,०००	-	-
२.३	लगानी	१०,९७६,७६२	९,६७२,७९९	८,३९१,७२६
२.४	कर्जा तथा सापट क. रियल स्टेट कर्जा १. आवासीय घर कर्जा (व्यक्तिगत घर कर्जा रु.१ करोड सम्म वाहेक) २. व्यवसायिक भवन तथा आवासिय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा ३. आय आर्जन गर्ने व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा ४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लानिग कर्जा समेत) ख. व्यक्तिगत घर निर्माण कर्जा रु.१ करोड सम्मको ग. मार्जिन कर्जा घ. आवधिक कर्जा ङ. ओभर ड्राफ्ट कर्जा, टि.आर.कर्जा, चालुपूजी कर्जा च. अन्य	३७,८५५,२८१ २,०६५,८५४ ७४,०५८ ४२८,७७० ३६८,०२४ १,१९५,००२ २,३१५,०३६ १,६९८,२९२ ७,३२८,९९३ १४,०३८,०५५ १०,४०९,०५१	३५,२०८,३०३ १,७७८,९७५ ९७,५०७ ४६३,५२६ ४२८,४५८ ७९१,४८४ २,०८४,७७९ १,६९१,७३० ६,८८९,१२५ १३,०८९,९४३ ९,९७३,७५१	२९,६९८,८६३ १,६०४,६२५ ७५,७३३ ४६७,०७४ ३४४,९८० ७५१,९९८ १,९१९,०५६ ९२०,३२१ ५,९८७,५९६ १०,५२६,३०१ ८,७४०,९६४
२.५	स्थिर सम्पत्ति	३८५,५१७	३७३,८६५	३५१,०६४
२.६	गैर बैकिङ सम्पत्ति	२६४,२९२	२७५,४२७	३०९,४२१
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	९,९१६,२३३	७,९५०,३२४	८,१३८,१९७
३.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास सम्म	गत त्रैमास सम्म	गत वर्षको यस त्रैमास सम्म
३.१	व्याज आम्दानी	४,७६६,२२९	३,९८८,७९४	४,०५१,१५२
३.२	व्याज खर्च	२,१९४,२९७	१,६८२,२२४	२,१९७,७३७
क.	खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	२,५७१,९३२	१,५०६,५७०	१,८५४,०१५
३.३	फी, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२२५,८२६	१२३,८३४	२४२,६३१
३.४	अन्य सन्चालन आम्दानी	२५९,३६८	१७५,८०६	१७९,४६१
३.५	सटही घटवढ आम्दानी	८४,८४८	३४९	५९,६३६
ख.	कुल सन्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	३,०९१,९७४	१,८०६,५६०	२,३३५,७४३
३.६	कर्मचारी खर्च	१,८६७,७०३	१,९०९,९९०	१,९०३,०६६
३.७	अन्य सन्चालन खर्च	४९८,९३०	३५७,९७९	४०१,०४६
ग.	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सन्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	७२५,३४२	३३९,३९१	४१६,६३१
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	३६४,३३९	३१४,३२०	२५२,०५८
घ.	सन्चालन मुनाफा (ग-३.८)	३६१,००४	२५,०७१	(२१०,४२७)
३.९	गैर सन्चालन आम्दानी/(नोक्सान) (खुद)	८६,३९२	२८,७८५	४९,०२६
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४४०,०७७	३३,९४४	३३९,५५१
ङ.	नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (घ+३.९+३.१०)	८८७,४७३	८७,८००	१७०,१५०
३.११	असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (खुद)	३३५,०४५	२८७,२८१	३,६८६
च.	बोनस तथा कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)	१,२२२,५१८	३७५,०८१	१७३,८३६
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१११,१३८	३४,०९८	१५,८०३
३.१३	आयकर व्यवस्था	३१९,८७५	९२,११३	(१८,३२९)
छ.	खुद नाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)	७९१,५०५	२४८,८६९	१७६,३६१
४.	अनुपातहरू (%)	यस त्रैमास अन्त्यमा	गत त्रैमास अन्त्यमा	गत वर्षको यस त्रैमास अन्त्यमा
४.१	पूँजीकोष/जोखिम भारित रकम	-०.४९%	-४.५०%	-५.८२%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	४.५३%	५.१९%	५.५८%
४.३	कुल कर्जा वापत जोखिम व्यवस्था/कुल निष्क्रिय कर्जा	११६.२८%	१२७.८४%	१२७.३५%
४.४	निकषेपको लागत	४.५२%	४.८०%	५.०३%
४.५	कर्जा निकषेप अनुपात (ने.रा.बैंक नि. अनुसार)	६०.४८%	६५.०७%	५६.१२%
४.६	वेस रेट	९.४०%	९.७८%	-